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04 Föreningsbidrag 2023, lokala och 
externa föreningar (SN 2022:00462) 

Beslut 
Socialnämnden beviljar föreningsbidrag till lokala och externa föreningar år 
2023, enligt tjänsteskrivelse 2022-11-09 och avsätter 3 295 tkr för ändamålet.  
 
Socialnämnden beslutar att sista inlämningsdatum för att ansöka om 
föreningsbidrag för 2024 ska vara 1 oktober 2023. 
 

Sammanfattning 
Socialnämnden beviljar årligen föreningsbidrag till föreningar som bedriver 
social verksamhet. För år 2023 föreslår socialförvaltningen totalt 3295 tkr att 
fördela till föreningar. Fördelningen till lokala och externa föreningar sker vid 
ett och samma tillfälle.  
 
18 föreningar har ansökt om bidrag till ett sammanlagt belopp om ca 5478 
tkr. Förvaltningen har i sina bedömningar tagit utgångspunkt i de av nämnden 
2020-08-25 fastställda riktlinjerna för bidrag till föreningar. 
 
Socialförvaltningen föreslår en fördelning av föreningsbidraget år 2023 enligt 
följande:    
 
- Föräldraföreningen för barn och ungdom i Botkyrka 100 tkr.  
- Verdandi Botkyrka 450 tkr  
- Bufff (f.d. Bryggan) Stockholm 90 tkr. 
- BRIS region Mitt 165 tkr 
- Botkyrka kvinno- och tjejjour 725 tkr 
- Varken Hora eller Kuvad 98 tkr 
- Botkyrka kvinnoresurscenter 85 tkr 
- Föreningen Mansjouren 12 tkr 
 
-Botkyrka Rödakorskrets 180 tkr 
-RSMH Respons 55 tkr 

        -X-CONS Botkyrka 170 tkr 
-Equmeniakyrkan Tumba 70 tkr 
-Äldrekontakt 15 tkr  zsxc  

 
-Hela Människan Botkyrka Salem 485 tkr 
-Sällskapet Länkarna 500 tkr 
-Svenska Brukarföreningen Stockholm 40 tkr 
-FMN Storstockholm 45 tkr 
-Spelberoendes förening 10 tkr 
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TReferens Mottagare

Anneli Sjöberg 
anneli.sjoberg@botkyrka.se 

Socialnämnden  

Föreningsbidrag 2023, lokala och 
externa föreningar  

Förslag till beslut 
Socialnämnden beviljar föreningsbidrag till lokala och externa 
föreningar år 2023, enligt tjänsteskrivelse 2022-11-09 och avsätter 3 295 
tkr för ändamålet.  
 
Socialnämnden beslutar att sista inlämningsdatum för att ansöka om 
föreningsbidrag för 2024 ska vara 1 oktober 2023. 
 
  

Sammanfattning 
Socialnämnden beviljar årligen föreningsbidrag till föreningar som 
bedriver social verksamhet. För år 2023 föreslår socialförvaltningen 
totalt 3295 tkr att fördela till föreningar. Fördelningen till lokala och 
externa föreningar sker vid ett och samma tillfälle.  
 
18 föreningar har ansökt om bidrag till ett sammanlagt belopp om ca 
5478 tkr. Förvaltningen har i sina bedömningar tagit utgångspunkt i de 
av nämnden 2020-08-25 fastställda riktlinjerna för bidrag till föreningar. 
 
Socialförvaltningen föreslår en fördelning av föreningsbidraget år 2023 
enligt följande:    
 
 Föräldraföreningen för barn och ungdom i Botkyrka 100 tkr.  
 Verdandi Botkyrka 450 tkr  
 Bufff (f.d. Bryggan) Stockholm 90 tkr. 
 BRIS region Mitt 165 tkr 
 
 Botkyrka kvinno- och tjejjour 725 tkr 
 Varken Hora eller Kuvad 98 tkr 
 Botkyrka kvinnoresurscenter 85 tkr 
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        Föreningen Mansjouren 12 tkr 
 Botkyrka Rödakorskrets 180 tkr 
 RSMH Respons 55 tkr 
 X-CONS Botkyrka 170 tkr 
 Equmeniakyrkan Tumba 70 tkr 
 Äldrekontakt 15 tkr   

 
 Hela Människan Botkyrka Salem 485 tkr 
 Sällskapet Länkarna 500 tkr 
 Svenska Brukarföreningen Stockholm 40 tkr 
 FMN Storstockholm 45 tkr 
 Spelberoendes förening 10 tkr 
 

  

 

Ärendet 

 

Inledning 
Socialnämnden antog 2020-08-25 reviderade Riktlinjer för 
föreningsbidrag inom socialnämnden (SN 2020:295). Förvaltningen har 
i sina bedömningar tagit utgångspunkt i de av nämnden fastställda 
riktlinjerna. 
 
Riktlinjerna utgår ifrån kommunens riktlinjer för föreningsbidrag 
antagna av kommunfullmäktige 2020-05-28 § 44 (KS 2020:279). De 
allmänna villkoren för socialnämndens bidragsgivning är avstämda mot 
de allmänna riktlinjerna för föreningsbidrag samt bidragsregler som 
gäller för Botkyrka kommun i enlighet med detta beslut.  
 
Riktlinjerna och ansökningsförfarandet gör att föreningarna i sina 
ansökningar preciserar vad de använt och kommer att använda 
föreningsbidragen till och att nämnden fattar beslut om fördelning av 
föreningsbidraget för nästkommande år vid ett tillfälle per år. 
 
Totalt 18 föreningar har ansökt om bidrag till en summa om sammanlagt 
5478 tkr. Alla föreningar som har sökt för 2023 fick också 
föreningsbidrag för innevarande år. Socialnämndens budget för år 2023 
innebär att det finns totalt 3295 tkr att fördela, samma belopp som 
föregående år. Utanför denna ram ligger medel Idéburet offentligt 
partnerskap, som inte redovisas under föreningsbidrag.   
 
Alla föreningarna har inte kunnat beviljas de bidrag de ansöker om 
eftersom summan av ansökningarna överstiger den budget som finns till 
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förfogande med 2183 tkr. Förvaltningens bedömningar har tagit 
utgångspunkt i de fastställda riktlinjerna.   
 

Beskrivning och bedömning 
                

Föräldraföreningen för barn och ungdom i Botkyrka (FFBU)    

 
Verksamhetsbeskrivning 
FFBU bedriver ett stödjande och pedagogiskt arbete riktat till 
barnfamiljer, speciellt för muslimska, i hela Botkyrka. 
 
Syftet är att ta hand om utsatta unga kvinnor och män, vuxna ungdomar, 
barnfamiljer som har familjeproblem, psykiskt funktionshindrade 
personer och personer med alkohol- och drogproblem. Föreningen 
arbetar bl.a med att motverka diskriminering och främja lika rättigheter 
och möjligheter oavsett kön, etnicitet, nationalitet, religiös tillhörighet 
och hudfärg bl.a. att anordna nattvandring i Alby och samarbeta med 
andra nattvandrare i området. 
  
Inriktningen är att medla mellan ungdomar och föräldrar samt 
makar som har svårt att komma överens och att ge stöd och skydd 
till kvinnor som blir missahandlade av sina män.  

 
Verksamhet under 2021/2022 
FFBU:s verksamhet har under år 2021/22 präglats av utveckling och 
fördjupning. Målet har varit att effektivisera arbetet så att föreningen når 
ut till fler, finner bättre metoder att lösa svåra problem och öka kvaliteten 
på arbetet och försöka att skaffa arbetsmöjligheter och sysselsättning till 
arbetslösa medlemmar, satsa mer tid för frågor om brott, alkohol/droger, 
förebyggande arbete och nattvandringar i flera områden. Föreningen vill 
motverka diskriminering, hedersrelaterat våld/mordförsök och all 
terrorverksamhet m.m.   
 
Föreningen har arbetat med att motivera och mobilisera medlemmarna, 
att bevaka reglerna för covid-19 pandemin och vaccinering mot det.. 
  
Under verksamhetsåret lades väsentligt arbete ned på att ge hjälp till 
hjälp-sökande familjer och göra lokalerna godtagbara för besökarna  
- FFBU har under året hjälpt 76 hjälpsökande familjer genom att skapa 
aktiviteter och meningsfull fritid trots begränsade resurser gällande 
personal  
- Föreningen samarbetade med andra föreningar och organisationer i 
Alby, Fittja och Tumba. 
- Föreningen tog hand om 5 barnfamiljer som hade stora svårigheter 
och medlade i familjerna   
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- Föreningen har hjälpt till vid medlemmars och anhörigas bortgång. 
Många olika brottsliga och kaotiska händelser inträffade i Botkyrka 
under det gångna verksamhetsåret. Föreningen tog initiativ till att 
försöka lugna ner ungdomarna och deltog på dialogmöten med andra 
organisationer, institutioner, poliser m.fl 
- FFBU satsade tid och kraft för medlemmarnas hälsa (speciellt om 
covid 19) och inbjöd kunniga personer för information och diskuterade 
med dem om medborgarnas hälsa, idrott mm 
- Föreningen försökte hjälpa till att bryta isoleringen för nyanlända 
familjer och invandrarbarnfamiljer och skapa trygga fritidsmiljöer 
genom att anordna fester med små grupper, föreläsningar, 
simundervisning utflykter, idrottsträning, studiebesök till olika 
föreningar i Stockholms stad, dialog, seminarier och andra aktiviteter.  
-Föreningen anordnade nattvandringar i Alby på fredagar och lördagar 
för att hindra brott bland ungdomar och skapa en trygg miljö för 
medborgare i Botkyrka (Alby) genom att kontakta ungdomarnas 
föräldrar 
Föreningen deltog vid många olika samtal och möten om våldsamma 
upplopp som skett i flera kommuner och gav moraliskt stöd till 
drabbade familjer till de ungdomar som dödades i Botkyrka kommun, 
Föreningen mobiliserade medlemmarna att delta i valet och rösta 

 
- FFBU försökte mobilisera sina medlemmar att påverka sina barn och 

ungdomar för att avhålla dem från narkotika, missbrukare, kriminalitet 
och terrorverksamhet.  

- FFBU samarbetade med kriminalvården, närpolisen, NAV (nämnden för  
andlig vård) Muslimska riksförbunden, Röda Korset, grannsamverkan 
och Immigranternas riksförbund i Sverige. 
, 
Medlemsantal/antal besökare 

  Föreningen har 345 medlemmar, varav 148 barn och ungdomar.    
Under året 2021/2022 var totala antalet deltagare, dvs besökare och 
onlinedeltagare, 18 630 personer varav 2784 barn/ungdomar.171 
personer har själva ringt och sökt hjälp. 

       

Bidragsansökningar/beviljade bidrag 
Föreningen ansöker om 163,5 tkr i föreningsbidrag för år 2023. 
För år 2022 beviljades 100 tkr.  
 
Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen gör bedömningen att föreningens verksamhet är värd att 
stödja. Föreningen har samarbete med Botkyrka kommun. och de har 
beviljats 100 tkr i föreningsbidrag för år 2022. Samma belopp föreslås 
för år 2023.  
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Verdandi Botkyrka 
 
Verksamhetsbeskrivning 
Verdandi företräder en samhällssyn, som innebär ett fritt och demokra-
tiskt samhälle, vari på solidaritetens grund skapas politisk, ekonomisk, 
social och kulturell jämlikhet och trygghet. Som en huvuduppgift verkar 
föreningen för åtgärder och reformer, som undanröjer de ekonomiska 
och sociala orsakerna till att både psykisk och fysisk ohälsa förekom-
mer bland de boende och därmed åtgärder som leder till ett förverk-
ligande av Verdandis mål - social rättvisa och ett samhälle fritt från 
fattigdom. 
 
Föreningens syfte är att ge barn och vuxna möjlighet att utveckla djupare 
kontakter för att öka förståelsen för sina upplevelser och få tillfälle för 
ökad gruppgemenskap, att integrera s.k. socialt avvisade, 
underprivilegierade segregerade medmänniskor i en verksamhet som 
gradvis medverkar till att frigöra deras inneboende resurser, att ge 
deltagarna möjlighet att utveckla sig själva i gemenskap med andra och 
att engagera deltagarna i ett opinionsbildningsarbete utifrån Verdandis 
mål. 
 
Målgruppen är kvinnor som upplever sig i utanförskap från samhället, 
står långt ifrån arbetsmarknaden och ofta har fysisk och/eller psykosocial 
ohälsa, kvinnor som upplever ofrihet av sina män i sitt äktenskap, barn 
och ungdomar som har problem i sin uppväxtmiljö och behöver positiva 
vuxenkontakter, trygghet, positiva upplevelser i gemenskap med andra 
och förståelse i gemenskap med andra vuxna. 

 
Verksamhet under 2021/2022 
Målen för 2021 var att medlemstalet ökat, att ungdomar i verk-
verksamheten visar ökat förtroende och tillit till vuxna, sociala kontakt- 
nät som leder till social integrering och mobilisering för Verdandis 
övergripande mål och att föreningen kunnat anställa fler långtidsarbets-
lösa i verksamheten. 
 
För att nå uppsatta mål har föreningen arbetat med utbildning av 
personal och verksamhetsledare, uppsökande verksamhet och gett särskilt 
stöd för barn i en socialt utsatt situation samt öppen verksamhet för barn 
och ungdom, 12 studiecirklar som lett till social integrering och 
mobilisering för Verdandis mål, utflykter och aktiviteter för barn och 
ungdomar och trygghetsgruppens aktiviteter. Föreningen har även 
medverkat i närgrupper för utveckling av Fittja. 

 
Föreningen har även arbetat med att integrera s k socialt avvisade och 
underprivilegierade medmänniskor i en verksamhet som steg för steg 
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medverkat till att lösgöra deras egna inneboende resurser och att ge 
barn och vuxna möjlighet till djupare kontakt för att öka förståelsen för  
varandras upplevelser, problem och livssituation. Arbetet har utförts 
inom ramen för den ordinarie verksamheten. Verksamheten består av: 
syverkstad med social samvaro, kulturlunch, friskvårdande aktiviteter, 
kamratstöd - och riktad verksamhet till ensamföräldrar samt barn och 
ungdomar, verksamhet mot hedersrelaterat våld, kaféverksamhet, 
gemenskapsresor, studieverksamhet såsom bl. a svenskundervisning, 
läxläsningsstöd, föräldrastöd, hälsa och samhällskunskap, medvetande-
görande verksamhet, konsumentpolitiskt arbete, miljöarbete genom 
information/upplysningsverksamhet, samt olika aktiviteter till 
Botkyrkabyggens hyresgäster i avtal och samarbete. 
 
Föreningen har trots pandemin haft över 8 750 besök i verksamheten 
varav ca:4 360 är besök av barn. 
 
Föreningen har startat studiecirklar i svenska, i mat och hälsa, och 
cirkel i hälsopromenad, ca 20 sammankomster per cirkel och termin. 
Totalt har 50 studiecirklar genomförts under året i sömnad, mat/hälsa, 
konsumentfrågor och svenska. 485 personer har deltagit i 
studieverksamheten  
 
Läxläsningsstödet har omfattat 98 personer Huvuddelen av läxläsnings-
hjälpen är kopplad till bristen på språkträning och läsförståelse hos del-
tagarna med bl.a. besök på Fittjabiblioteket med barn och deras 
mammor. 
  
Samhällsvägledningen har bestått av att hjälpa till att tolka blanketter 
och brev från olika myndigheter, förklara det svenska socialförsäkrings-
systemet och ibland hjälpa till att kontakta myndigheter och läkar-
centraler för tidsbokning Vid 285 tillfällen har föreningen hjälpt 
deltagare i kontakten med bl.a A-kassa och Arbetsförmedlingen.  
 
Vid 480 tillfällen har föreningen hjälpt i kontakten med försäkrings-
kassa, vårdcentral, sjukhus, försäkringsbolag, barnomsorg, inkasso, 
polis och andra myndigheter samt blanketter, telefonsamtal och brev 
kopplat till detta.  
Samhällsvägledningen har inte varit upplagd som från "expert" till 
"elev". Istället har det varit ett kamratstöd, vilket innebär att 
föreningens medlemmar har ställt upp för varandra i vardagen. 

  
De gångna två åren har kvinnor i mindre grupper och under promenader 
samlats för stödsamtal eller bara för att träffas och prata om vardagens 
frågor. Utan krav på att delta i en studiecirkel eller att ha vissa 
förkunskaper får deltagarna information och kunskap om hur samhället 
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fungerar och vilka värderingar som styr vårt handlande i det svenska 
samhället. Enskilda stödsamtal med deltagare har skett vid 175 
tillfällen. Stödsamtal i grupp har genomförts vid 60 tillfällen (varje 
vecka) 

 
Verdandi och Botkyrkabyggen har som gemensam målsättning att öka 
upplevelsen av trygghet i Botkyrkabyggens områden och att skapa en 
god uppväxtmiljö för barn och ungdomar samt gemensamt verka för 
hållbar utveckling. Verdandi och Botkyrkabyggen har upprättat ett avtal 
som en följd av detta. 

 
Vid 235 tillfällen har föreningen hjälpt deltagare att kontakta 
Botkyrkabyggens felanmälan samt hjälpt till att lösa problem i samband 
med boendet. 
 
I Verdandis barn och ungdomsverksamhet kommer barnen på 
eftermiddagarna till Verdandis verksamhetslokal. Barn mellan 5 - 7 år 
leker med dockor, bilar eller pusslar, målar och spelar spel. De äldre 
barnen spelar pingis, fotboll eller sitter med sina läxor.   
Under året har föreningen vid flera tillfällen haft pingisturneringar med 
8–11 barn, totalt 1500 och vid flera tillfällen anordnat tipspromenader, 
tv-spelturneringar med 9-12 barn varje gång, totalt 1350 barn. 
Utflykt till Vasa muséet har även gjorts med 12 barn och 6 vuxna. 
  
Fittjadagen firade föreningen tillsammans med många andra 
organisationer med nära 1000 besökare och deltog i arrangemanget 
”Håll Sverige Rent” med 12 deltagare  
Föreningen har haft julmarknad i samarbete många organisationer och 
vid flera tillfällen picknick på Fittja äng. Total 75 barn 50 mammor   

 
Föreningens feriepraktikanter har hjälpt till med flera aktiviteter bl.a. 
basketboll, kubbspel, frågesport och familjeutflykter. 
 
Verdandi fortsätter att hjälpa de utsatta mot hedersrelaterat våld, delta i 
internationella kvinnodagen och i kommunens arrangemang hålla 
Sverige rent.  
 
Föreningen har även en plan för uppföljning av verksamheten. 
  
Föreningen konstaterar att vi har lämnat pandemin bakom oss. Och 
kunnat bedriva verksamhet, fast fortfarande på ett försiktigt och 
smittskyddsäkert sätt för deltagarna. Tyvärr folk har vant sig vid sin 
ensamhet, men långsamt har föreningen lyckats uppmana deltagarna 
tillbaka till verksamheten och aktiviteterna. 
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Medlemsantal/antal besökare 
Verdandi har 210 vuxna medlemmar och 176 barn och ungdomar. 
Antalet deltagare som anges är 375 vuxna och 280 barn /ungdomar 13-
20 år. 

 
Bidragsansökningar/beviljade bidrag 
Verdandi Botkyrka ansöker om 500 tkr i föreningsbidrag för år 2023. År 
2022 beviljades föreningen 450 tkr i bidrag.  
 
Förvaltningens bedömning 
Verdandi Botkyrkas ansökan och den verksamhet som de söker medel 
för överensstämmer med de krav som nämnden ställer i sina riktlinjer och 
förvaltningen föreslår därför att föreningen beviljas 450 tkr i 
föreningsbidrag för år 2023. 
 
 
Bufff (f.d. Bryggan) 
 
Verksamhetsbeskrivning 
Bufff är en nationell barnrättsorganisation som är politiskt och religiöst 
obunden. Föreningen drivs som en ideell förening med syfte att ge stöd 
till barn och ungdomar som har en förälder/familjemedlem i häkte, 
fängelse eller frivård.  
 
Bufff arbetar för att motverka utanförskap, stärka barnen i deras livs-
livssituation, ge röst åt-och ge barnen möjligheter och förutsättningar till 
en trygg uppväxt och inkludera barnen i ett tryggt sammanhang där de 
kan känna sig sedda och hörda samt bryta ofrivillig isolering. 

 
Buff erbjuder målgruppen rättighetsbaserat och adekvat stöd på ett 
vardagsnära personligt plan. Föreningen vill möta både barn, omsorgs-
förälder och den frihetsberövade föräldern och göra insatser från flera 
håll för att uppnå bästa möjliga förutsättningar för barnet. Barn och 
ungdomar i gruppverksamhet ska få träffa och lära känna andra i 
liknande situation under regelbundna, trygga och lustfyllda former för  
att stärka känslan av samhörighet och gemenskap. I den välfungerande 
gruppen kan varje deltagare bli medveten om sin förmåga att påverka  
och förändra och hen kan uppmärksammas på att hen är en resurs för 
andra. Härigenom stärks såväl självkänsla som självförtroende. Bufff 
arbetar för att förebygga kriminalitet och psykisk ohälsa hos barnen. 
Föreningen arbetar med att stärka barnen och ger dem möjlighet till egna 
livsval, att inte tvingas gå i föräldrarnas fotspår.  
  

Under året erbjuder Bufff öppen verksamhet, professionella stödsamtal, 
löpande stödträffar, mobila insatser, lov- och helgaktiviteter, firande av 
högtider, sommarläger och skidresa. 
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Verksamhet under 2021/2022 
2021 har som året innan utmanat verksamheten på flera olika sätt.  
Även detta år har det varit viktigt för föreningen att inte ställa in utan 
ställa om när restriktionerna har krävt det.  
 
Föreningens vision är att vara en trygg mötesplats för barn och unga 
med familjer samt att finnas till när övriga samhället inte räcker till. 
 
Genomförda aktiviteter är:  Öppet Hus som har erbjudits varje tisdag i 
föreningens lokaler, familjeaktiviteter, ungdomsaktiviteter och en extra 
lovaktivitet. En del av föreningens aktiviteter har blivit påverkade och 
träffar har skett i mindre grupper, vilket har medfört att arbetet har 
kunnat göras mer individanpassat. Föreningen har genomfört påskfiran-
de på Skansen, midsommar i Hellasgården och höstmaskerad i egna 
lokaler. Föreningen har också arrangerat julfest, sommarläger och 
föreläsningar  samt samarbetat med RFS, NKA, BOJ, Frivården, 
Brottsoffermyndigheten, Åklagarmyndigheten, polismyndigheten, 
socionomutbildningen, socialtjänsten, familjerätten m.fl. 
 

Stöd och krissamtal har kunnat fortlöpa utan större påverkan under året  
I de fall distansmöten varit möjliga har föreningen haft stödsamtal via 
videosamtal eller telefon. Med hjälp av Socialstyrelsen har Bufff 
Stockholm tillsammans med de andra lokalföreningarna kunnat bemanna 
chatt och stödtelefon. 
 
Genom att erbjuda enskilda insatser ser föreningen till varje unik 
individs behov. De enskilda insatserna kan bland annat vara: 
• På uppdrag av socialtjänsten medfölja ett barn på besök till anstalt 
eller häkte. 
• Förordnat via domstol planera och genomföra umgängen mellan barn 
och föräldrar. 
• Medverka på möten kring det enskilda barnet i skola, socialtjänst eller 
via samordnade Zip möten. 
• Att vara en trygg vuxen i barnet, den ungas tillvaro och kunna möta 
behoven och problemen som kan uppstå i dennes vardag. 
  
Föreningen har under året kunnat genomföra uppsökande verksamhet 
enligt planering samt även arbetat uppsökande utanför regionen på 
uppdrag av Bufff Sverige. Vid de tillfällen kriminalvården har behövt 
ställa in besök pga. restriktioner har föreningen erbjudit digitala möten 
alternativt telefonsamtal. 
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Föreningen har även arbetat med inspelning av Pod med dokumentära 
berättelser, varit med i Lilla Aktuellt och träffat familjestödjare och ett 
barn från Bufff för att belysa barn till frihetsberövade och deras 
situation. 
 

Föreningen arbetar med delaktighet så att barn och ungdomar är med 
och röstar på årsmötet. De röstar fram sin verksamhet. Barn och unga 
ingår även i referensgrupper när Bufff utvecklar sin organisation. 
 
Medlemsantal/antal besökare 
Bufff redovisar 264 medlemmar (barn- och ungdomar är ej 
separerade). Föreningen preciserar inte i ansökan hur många av 
dessa som kommer från Botkyrka kommun. 
 
Föreningen har 5 anställda samt 2 anställda vid behov. Utöver det har 
Bufff Stockholm även haft hjälp av 6 volontärer. 
 
Bidragsansökningar/beviljade bidrag 
Bufff ansöker om 300 tkr i föreningsbidrag år 2023. Föreningen 
beviljades 90 tkr för år 2022.    
 
Förvaltningens bedömning 
Socialförvaltningen har ingen specialiserad verksamhet för denna 
målgrupp och behovet av verksamheten hos barn och unga i 
Botkyrka är förmodligen högre än antalet som använder sig av den.  

 
Genom att ge bidrag till föreningen Bufff ges möjlighet för barn i 
Botkyrka och deras familjer att ta del av denna verksamhet. 
Förvaltningen föreslår att föreningen Bufff beviljas 90 tkr i 
föreningsbidrag för år 2023.   

 
 
BRIS region Mitt  
 
Verksamhetsbeskrivning 
Bris syfte är att stärka barnets rättigheter genom att stödja barn utifrån 
barnets behov, mobilisera samhället och påverka beslutsfattare genom 
att göra barns röster hörda. På så sätt skapas ett bättre samhälle för alla. 
All verksamhet i Bris utgår från FN:s konvention om barnets rättigheter 
och barnsynen i denna. Bris är en av Sveriges ledande barnrättorga-
nisationer som varje dag kämpar för ett bättre samhälle för barn där 
varje barn känner till sina rättigheter och där barnets rättigheter 
tillgodoses. 
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Bris ska vara tillgängligt för varje barn som uttrycker ett behov av hjälp 
och särskilt bistå barn och unga i utsatta situationer. Bris ska fungera 
som en länk mellan barn, vuxna och samhället. 
 
Föreningens syfte är att Bris ska stödja barn individuellt under former 
som präglas av hög tillgänglighet. Stödet är alltid kvalificerat och utgår 
från det enskilda barnets behov. Kunskapen om barnets livssituation 
kommer från Bris egna kontakter med barn, genom barns delaktighet, 
från barn som berättar för andra vuxna där Bris får del av kunskapen 
genom omvärldsbevakning, forskning och samarbeten med andra 
organisationer. 
 

Bris förmedlar kunskap och verkar för att olika samhällsinstanser efter-
lever FN:s konvention om barnets rättigheter och påverkar besluts-
fattare genom att göra barns röster hörda och förmedla kunskap om 
barns behov, livssituation och upplevelser till omvärlden. 
  

Bris primära målgrupp är barn och unga som föreningen möter i stöd-
kanaler (telefon, chatt, mejl, gruppstöd och brismottagningar).  
En sekundär målgrupp är föräldrar och andra vuxna nära barn som fö- 
reningen mäter i sina stödkanaler och vuxna som på olika sätt arbetar 
med eller för barn och barnets rättigheter. 

  
Bris är en nationell stödlinje för barn och erbjuder professionellt 
samtalsstöd dygnet runt via chatt, mejl och telefon till alla barn upp till 
18 år oavsett i vilken kommun barnet bor. Barnet får ett tryggt, anonymt 
och kostnadsfritt stöd av en utbildad kurator. Bris roll är att finnas till 
hands för barn som behöver en vuxen att prata med. 
 
En annan del av Bris förebyggande arbete är utbildningar i 
barnrättsfrågor. 
 
Bris erbjuder också digitala, kostnadsfria lunchföreläsningar som riktar 
sig till yrkesverksamma. Under 2022 riktades föreläsningarna till att 
belysa ämnen som hur barn drabbas av en förälders självmord, stöd för 
barn i familjehem och om att ha en förälder som dricker för mycket.  
 
Ett viktigt uppdrag för Bris är att mobilisera samhället, sprida kunskap och få 
fler att ta ställning för barnets rättigheter. 
 
Verksamhet under 2021/2022 
Under året har föreningen erbjudit ett riktat stöd till barn genom 
exempelvis gruppstöd för familjer där en förälder tagit sitt liv, för barn 
med familjehemsplacering eller med en förälder med missbruk. 
Gruppstödet är en möjlighet för deltagarna att träffa barn i samma 
situation, få kunskap om sina rättigheter och stöd i att hantera sin 
situation under trygga omständigheter. 2021 har på många sätt varit ett 
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stort år för Bris. Under våren öppnade Bris upp regionala 
Brismottagningar på fem platser runtom i Sverige, varav en i 
Stockholm. Brismottagningarna erbjuder ett fördjupat och individuellt 
anpassat stöd till barn i form av individ- och familjesamtal, lotsning till 
andra instanser och stöd i kontakt med myndigheter. 
 
Indirekt stöd till barn har också erbjudits under året genom Bris 
vuxentelefon. Vuxna som har oro eller frågor om barn har möjlighet att, 
genom Vuxentelefonen, få stöd av Bris kuratorer i hur barnets situation 
kan förändras till det bättre. Bris vuxentelefon finns även på arabiska 
och föreningen erbjuder även en stödlinje för idrottsledare. 

. 
Under 2021 har föreningen genomfört flera digitala nätverksträffar. 
Vårens regionala träff samlade professionella för att diskutera aktuella 
barnrättsfrågor. Träffarna innehöll bland annat presentation av Bris 
årsrapport – första året med pandemin, samtal med Charlotte 
Palmstierna, huvudsekreterare i barnkonventionsutredningen och även 
möjlighet till kunskapsutbyte mellan deltagarna.  
 
Bris erbjuder också digitala, kostnadsfria lunchföreläsningar som riktar 
sig till yrkesverksamma. Under 2022 riktas föreläsningarna mot att 
belysa ämnen som hur barn drabbas av en förälders självmord, stöd för 
barn i familjehem och om att ha en förälder som dricker för mycket.  
Ett viktigt uppdrag för Bris är att mobilisera samhället, sprida kunskap 
och få fler att ta ställning för barnets rättigheter. 
 
Medlemsantal/antal besökare 
BRIS redovisar 6131 medlemmar nationellt och 2980 medlemmar i Bris 
region mitt. Antalet deltagare, barn och ungdomar 13-20 år var 47667 
kurativa samtal med barn under 2021 och 2139 samtal till Bris 
vuxentelefoner.  
  
 
Bidragsansökningar/beviljade bidrag  
BRIS region Mitt ansöker om 235 tkr. Föreningen beviljades 165 tkr 
i bidrag för år 2022. 
 
Föreningens verksamhet är väl känd. Föreningen söker bidrag på 
motsvarande sätt från Botkyrka som från alla Sveriges kommuner. 
 
Förvaltningens bedömning 
Föreningen ska stärka barns och ungdomars rättigheter och förbättra 
deras levnadsvillkor. Detta stämmer väl in i förvaltningens prioriteringar 
och föreningen har fått bidrag tidigare. Förvaltningen föreslår att BRIS 
region Mitt beviljas ett bidrag på 165 tkr. 
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Botkyrka kvinno- och tjejjour   
 
Verksamhetsbeskrivning 
Föreningens syfte är att arbeta för kvinnors, tjejers och barns rätt att 
leva utan våld, förtryck och förnedring, att verka för ett jämställt 
samhälle, att anställda och jourkvinnor kan stötta kvinnor och barn 
som är utsatta för våld och kränkningar i nära relationer. 
 
Föreningens inriktning är att stötta våldsutsatta kvinnor och deras barn 
med skyddat boende i samverkan med socialtjänsten, att bemöta 
kvinnor som är utsatta för mäns våld i nära relationer med samtal samt 
att chatta med tjejer som är utsatta för våld och kränkningar, närvara 
på föreläsningar samt att skapa informationsmaterial som läggs ut där 
kvinnor närvarar   
 
Målgruppen är kvinnor, tjejer och barn som är utsatta för våld och 
kränkningar i nära relationer, kvinnor med eller utan barn som är i 
behov av stöd och rådgivning eller skyddat boende samt tjejer som 
söker stöd för utsatthet, kränkningar och våld i hemmet eller skola. 

               
Föreningens har utbildat nya volontärer som hjälper till vid behov på 
Kvinnojouren, deltagit i Fittjas julmarknad och delat ut hygienartiklar 
där föreningen fick möjlighet att sprida sitt budskap. Föreningen har 
även anordnat sopplunch för alla kvinnor som ville komma och få lite 
samvaro med andra kvinnor. Flera kvinnor har kommit från SFI som 
föreningen har bra samarbete med.  
Föreningen planerar att anordna öppet hus i november med föreläsare  
gällande mäns våld mot kvinnor.  

 
 
Verksamhet under 2021/2022 
2021 
Under 2021 har föreningen varit anpassliga till de olika omständigheter i 
samhället som förändrats i takt med pandemins vågor och medföljande 
restriktioner. Föreningen har lagt ner mycket arbete på att uppdatera 
informationsmaterial och få det översatt till de 11 vanligaste språken i 
kommunen för att få det mer lättillgängligt för kvinnor.  
 
Varje gång som restriktionerna har lättat har föreningen använt tiden till 
att vara ute och sprida information om sin verksamhet och mäns våld 
mot kvinnor samt snabbt anpassat sig till digitala möten och 
nedstängningar när signaler om ökad smittspridning har kommit.  

 
Under året har föreningen endast låtit en kvinna och barn bo i varje 
lägenhet p.g.a. smittorisken, så att föreningens 6 platser har varit   
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reducerade till 3. Föreningen har ett par gånger behövt tacka nej till 
placeringar, men kunnat hänvisa vidare till kvinnojourer som har haft 
lediga platser. Under året har 11 kvinnor och 16 barn bott i föreningens 
lägenheter.  Placeringarna har varat längre än tidigare år och det har 
varit fler kvinnor med barn än föregående år.  Den genomsnittliga tiden 
är 60 dygn jämfört med 37 dygn föregående år Endast en kvinna 
placerades av Botkyrka kommun. De 16 barnen var 3-17 år.  
 
Stödtelefonen har varit bemannad dagtid och bemannad av 
föreningens jourkvinnor. Under sensommaren och hösten har det varit 
en ökning av sökande till 165 nya ärenden jämfört med 113 året innan.   
 
Under året har föreningen haft intresserade polisaspiranter, som ett led i 
deras kurs om våld i nära relationer, vid två tillfällen digitalt.  
 
Föreningen uppmärksammade den Internationella kvinnodagen genom 
att hänga upp skyltar på olika platser i kommunen. Skyltarna togs fram 
tillsammans med Tyresö kvinnojour och ABF.   
 
Föreningen deltog i firande tillsammans med många andra föreningar, 
arrangerad av ABF Bokyrka-Salem, med anledning av 100 år av 
kvinnlig rösträtt. 

 
På FN:s dag för avskaffande av mäns våld mot kvinnor 25 november 
var föreningen på plats i Tumba med slips- och skomanifestation. 
Föreningen deltog också i julmarknad och har haft sopplunch på 
tisdagar under hösten och har genomfört ett informationsmöte med 
enheten för Våld i nära relationer i Botkyrka kommun. Föreningen har 
fortsatt samarbete med SFI, ABF, Soroptimisterna Södertörn, Röda 
korset mfl. 
 
Arbetsgrupper har bildats utifrån behov för att bedriva verksamheten. 
Dessa grupper är volontärgruppen, stödgruppen, medlemsgruppen, 
marknadsföringsgruppen, och tjejjourgruppen  
 
Många kvinnor har hört av sig till föreningen för att bli volontärer. Tre 
utbildningar har genomförts.  

 
2022 
Föreningen har tagit emot en praktikant från behandlingspedagog-
utbildningen.  
Det planerade 20-års-jubileet i början av februari ställdes in på grund av 
en ny pandemivåg.  
Föreningen återupptog sina soppluncher i februari på tisdagar. Sopp-
lunchernas syfte är att kvinnor som bor i föreningens skyddade boende, 
kvinnor föreningen har kontakt med i den öppna mottagningen och 
kvinnor som tidigare varit aktuella hos föreningen ska ha möjlighet att 
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träffas och prata under avspända former. Föreningen hade sammanlagt 
12 tillfällen under våren.  
 
Två grupper av gymnasieelever, som skrev arbeten om mäns våld mot 
kvinnor har besökt föreningen, som försöker att i så stor utsträckning 
som möjligt ta emot studiebesök från olika håll för att föra ut kunskap 
om mäns våld mot kvinnor samt marknadsföra sin verksamhet.  
 
Den 8 mars hängde föreningen upp ”hotellskyltar” på många platser i 
kommunen, med budskap som ”VAR GOD STÖR När du hör eller ser 
någon bli utsatt för kränkningar eller våld” eller ”VAR GOD STÖR  
När ung kärlek blir synonymt med svartsjuka, kontroll och våldsamt 
sex”. Föreningen rörde sig också i olika centrumdelar och delade ut 
information om Botkyrka Kvinno- och Tjejjour. 
 
Under våren har stödkvinnogruppen haft 6 möten. Under två av dessa 
möten har inbjudna gäster från barnenhetens mottagning och barnen-
heten behandling deltagit.  De har berättat om sina verksamheter och de 
olika processer som sker hos dem. Föreningen har även haft besök av 
Liberalerna i Botkyrka. 
. 
Uppstartsmöte   med stödkvinnor efter sommaren. Föreningen har även 
deltagit bevistat NKMV:s (Nordiska Kvinnor Mot Våld) årliga konfe-
rens som efter två års pandemiuppehåll hölls på Färöarna. Där samlades 
kvinnojourer från Sverige, Finland, Norge, Danmark, Island, Grönland 
och Färöarna och delade med sig av hur man tacklat pandemin i 
respektive land. Dagarna innehöll även många intressanta föreläsningar 
där ett tema var sexuellt våld.  
 
Tjejjouren har en chatt öppen 2 timmar varje tisdagkväll sedan april. 
Många flickor har behov att prata med någon och vill gärna vara 
anonyma. Föreningen har hållit en föreläsning på Mångkulturellt 
centrum för anställda på Samordningsförbundet Huddinge Botkyrka 
Salem, som bevistades av c:a 25 anställda. 
 
Under sommarlovet deltog föreningen i Hela Människans satsning 
”Sommar i Parken” för sommarlovslediga och ordnar ett arrangemang 
på Café Garbo i Tumba. där allmänheten bjuds in till en föreläsning 
med extern föreläsare i ämnet våld i nära relationer. 
 
En av föreningens anställda kommer att tillsammans med en lärare på 
SFI att leda en kurs i ”Föräldraskap i Sverige” på kvällstid i december. 
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Medlemsantal/antal besökare 
Föreningen har 167 medlemmar. Antalet deltagare anges till 90 vuxna 
och 30 barn- och ungdomar. 
  
Bidragsansökningar/beviljade bidrag 
Botkyrka kvinno- och tjejjour ansöker om 740 tkr i föreningsbidrag 
för år 2023. Föreningen beviljades 725 tkr i bidrag år 2022. 
 
Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen vill ge stöd till Botkyrka kvinno- och tjejjour som utgör 
en viktig verksamhet och är ett tydligt komplement till nämndens egen 
verksamhet. Förvaltningen föreslår att Botkyrka kvinno- och tjejjour 
beviljas 725 tkr i bidrag för år 2023. 

 
 

Varken Hora eller Kuvad 
Verksamhetsbeskrivning 
Föreningens syfte är sprida kunskap kring demokratiska verktyg och 
mänskliga rättigheter för att kunna bekämpa diskriminering i alla 
former, specifikt hedersförtryck.  
. 
Föreningens grundstenar är demokrati och mänskliga rättigheter och 
strävar efter ett samhälle fritt från patriarkala värderingar, rasism, 
kulturrelativism och segregation som, enligt föreningen upprätthåller 
hederskulturen och bidrar till diskriminering.  
 
Föreningens målgrupp är främst flickor och kvinnor i socioekonomiskt 
utsatta områden, då föreningen genom sina kartläggningar sett att det är 
de som drabbas hårdast av hedersförtryck. Föreningen utesluter dock 
ingen, utan hjälper och stöttar alla som på något sätt är hedersutsatta 
eller möter hedersutsatta i sitt arbete. Föreningen riktar sig även särskilt 
mot skolor och föräldrar. Yrkesgrupper som föreningen ofta möter i sin 
ordinarie verksamhet är lärare, poliser, myndighetspersonal, politiker, 
forskare och vårdpersonal. 
 
Föreningen har en egen kurs “Förtryck i Hederns namn” sedan 2018, i 
samarbete med Viskadalens folkhögskola. Den fokuserar på hur vi kan 
utrota hedersstrukturer utifrån ett feministiskt och antirasistiskt 
perspektiv. Föreningen arrangerar även regelbundna föräldrautbild-
ningar sedan flera år tillbaka i Stockholm och Botkyrka tillsammans 
med Blå Vägen. 
  

År 2020 skapade föreningen podcasten Hederspodden, där föreningen 
diskuterar hedersförtryckets mekanismer och presenterar förslag och 
metoder och har intervjuat både hedersutsatta och makthavare. Sedan 
2018 publicerar föreningen också en feministisk och antirasistisk 



TJÄNSTESKRIVELSE 17[40] 

Socialförvaltningen  2022-11-09 Kod:3.6.1.3

  Dnr: SN/2022:00462

 

 
Botkyrka Kommun 

Adress: Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA ·  Org.nr: 212000-2882 · Bankgiro: 624-1061 
Medborgarcenter: 08-530 610 00 · E-post: medborgarcenter@botkyrka.se 

 Hemsida: www.botkyrka.se  
 

nättidning Förortsfeministen. Målet är att höja den allmänna kunskapen 
om hedersutsattas situation i socioekonomiskt utsatta områden. 
 
Under 2020 uppdaterade föreningen även sin metodbok Respektguiden 
som vänder sig direkt till ungdomar och upplyser om deras rättigheter. 
 

 

Verksamhet/aktivitet 
Mycket av arbetet inom VHEK görs ideellt. Det kan handla om stöd till 
enskilda utsatta ungdomar, kvinnor, HBTQI-personer, socialarbetare 
och skolpersonal. Arbetet har skett även genom att föreningen har tagit 
fram utbildningsmaterial, hållit föreläsningar och utbildningar samt 
arrangerat och samordnat aktiviteter, ofta i samarbete med andra 
organisationer.  
 
Under verksamhetsåret har VHEK hållit workshops och föreläst för 
tusentals elever och personal inom skolväsendet på ett flertal hög- och 
mellanstadium samt gymnasieskolor runtom i landet, men även på 
vuxenutbildningar som SFI, universitet och folkhögskolor.  
 
Föreningen har arrangerat flera evenemang för att uppmärksamma 
exempelvis Fadimedagen 21 januari och internationella kvinnodagen  
8 mars. Under det gångna verksamhetsåret har föreningen särskilt 
upp-märksammat 100 årsjubileet av införandet av kvinnors rösträtt i 
Sveri-ge. Föreningen har även arrangerat utbildningar och workshops 
för bland andra Lärarnas riksförbund, vid flera grundskolor i 
Botkyrka, i Östergötland och Västsverige, i Malmö och Helsingborg. 
 
Föreningen har även föreläst för förskollärare i Borås samt för barn- 
och utbildningsnämnden för gymnasierna i Malmö samt ordnat 
workshops på grundskolor i Stockholm, bland annat i Skärholmen. 

 
Föreningen samarbetar med bland annat Bred Feministisk Plattform 
som är ett gränsöverskridande nätverk som utgörs av flera partipolitiska 
kvinnoorganisationer som arbetar över partigränserna. Tillsammans 
med Riksdagens tvärpolitiska nätverk mot diskriminering och våld i 
hederns namn anordnar VHEK regelbundet aktuella seminarier i 
riksdagen. Andra samarbetspartners är exempelvis medlemsorganisa-
tionen Operation 1325, Viskadalens folkhögskola, Arbetarrörelsens 
folkhögskola i Göteborg, ABF i Botkyrka kommun, kvinnoverksam-
heten Verdandi, Hallunda-Norsborgs Föreningsråd och kommunpolis-
en Botkyrka 

 .  
Medlemsantal/antal besökare 
Föreningen har 419 vuxna medlemmar. 
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Antalet besökare anges till 350-400 vuxna och 1000 barn och ungdomar 
13-20 år. 
                  
Bidragsansökningar/beviljade bidrag 
Varken hora eller kuvad ansöker om 300 tkr i bidrag för år 2023. För år 
2022 beviljades föreningen 98 tkr.  
 
Förvaltningens bedömning  
Varken Hora eller kuvad bedriver opinionsarbete och deltar i debatten 
i frågor som rör hedersrelaterat våld och förtryck. En del av 
opinionsarbetet kan inte kopplas till föreningsverksamhet riktad till 
Botkyrka.   
 
Förvaltningen vill stödja föreningens verksamhet gällande dessa frågor 
som är prioriterade och som förvaltningen åtagit sig att arbeta med och 
föreslår 98 tkr i föreningsbidrag för år 2023.   

 
 

Botkyrka kvinnoresurscenter 
 
Verksamhetsbeskrivning 
Föreningens syfte är att skapa ett forum eller ett nätverk för att ta 
tillvara kvinnors intressen och kunskap. Nätverket ger kvinnor 
möjlighet att utvecklas. Föreningens huvuduppgift är att arbeta för att 
skapa meningsfulla livsvillkor för de kvinnor som bor i Botkyrka. Att 
ta tillvara kvinnors intressen i arbetsmarknadsfrågor, 
utbildningsfrågor, entreprenörskap eller företagande. Föreningen 
arbetar för demokrati och jämställdhet samt bekämpar diskriminering 
och fördomar mot kvinnor. 
 
Föreningen ska arbeta för att kvinnor ska synas och känna sig delakti-
ga i samhällslivet och tillväxtarbetet. Botkyrka Kvinnoresurscenter 
arbetar för att förstärka kvinnornas inflytande och utöka deras 
delaktighet i samhället 
 
Målgruppen är unga kvinnor från 13 – 20 år och kvinnor över 21 år.   

 
Verksamhet under 2021/2022 
Föreningen arbetar med temamöten, nattvandring, zumba, studiebesök,  
mentorskap, rådgivning, nätverk, kompetensutveckling, informations- 
utbyten mm.  
 
Föreningen har olika aktiviteter t.ex. språkträning, matlagning, hälsa – 
yoga och gympa. Föreningen vill skapa ett hållbart samhälle som bidrar 
till minskade samhällskostnader och syftet är att genom upplevelser och 
erfarenheter komma fram till vad som ger ett aktivt och hälsosamt liv.  
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Pandemin har gett en stor förändring av vardagslivet och folk i förorten 
har drabbats hårdare än övriga delar i länet., enligt föreningen. 
Föreningens nätverk har stöttat varandra eftersom många har isolerat sig 
och känner sig otrygga. Föreningen har skapat ett stort nätverk med 
kvinnor i Norra Botkyrka vilket har möjliggjort att föreningen har kunnat 
sprida information om Covid-19 till nätverket. Trots pandemin har 
föreningen haft utomhusaktiviteter och när allmänna smittspridningen 
hade avtagit så även inomhus.  
 
Föreningen vill också lyfta upp hållbarheten inom miljö och trygghet. 
Miljömässig hållbarhet är en förutsättning för en hållbar ekonomisk och 
demokratisk utveckling, ett jämlikt samhälle. Föreningen ska informera 
folk om hållbar konsumtion och miljövänlig livsstil. Föreningen gör även   
skräpplockningspromenader och har deltagit i Håll Sverige rent 
kampanjen i Hallunda-Norsborg. 
 
Föreningen har haft aktiviteter i sin. föreningslokal, som är en viktig 
mötesplats. Här träffas kvinnor för att umgås, öva språk, laga mat från 
olika länder, träna och få hjälp med rådgivning för att starta eget mm. 
 
Föreningen har deltagit i blomtåget från Norsborg till Slagsta, i 
samverkan med kommunen mot våld och i ”Alla mot våld-trygghet för 
alla” då Botkyrka kommun gjorde en kraftsamling med andra föreningar 
och som besöktes av inrikesminister Mikael Damberg. Aktiviteterna 
zumba och gym har varit möjliga endast under del av året p.g.a. 
myndigheternas restriktioner, viss del av året utomhus. Föreningen har 
även deltagit i nattvandring tillsammans med unga och vuxna samt andra 
föreningar i Hallunda_Norsborg och Tumba. Ungdomarna har även haft 
barnaktiviteter under lov. 

 
Medlemsantal/antal besökare 
Föreningen anger antalet medlemmar till 56 vuxna och 7 barn och 
ungdomar. Antalet deltagare anges till 56 vuxna och 8 barn/ungdomar 
13-20 år.   
 
Bidragsansökningar/beviljade bidrag 
Föreningen beviljades 85 tkr i föreningsbidrag för år 2022. 
Botkyrka kvinnoresurscenter ansöker om 150 tkr i bidrag för år 2023.   
 
Förvaltningens bedömning  
Botkyrka kvinnoresurscenters ansökan och den verksamhet som de söker 
medel för överensstämmer med de krav som nämnden ställer i sina 
riktlinjer och föreningen har fått bidrag tidigare. Förvaltningen föreslår 
därför att föreningen beviljas 85 tkr i föreningsbidrag för år 2023. 
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Föreningen Mansjouren i Stockholms län 
 
Verksamhetsbeskrivning 
Mansjouren är ett forum för människor i behov av någon att tala med. 
Föreningens främsta roll är att vara samtalsstöd åt i första hand män, 
men vid behov även kvinnor.  
 
Föreningen arbetar brett med både krishantering i sin telefonjour och i 
samtalsgrupper, men även förebyggande arbete genom t.ex. en 
samtalsserie om risk- och skyddsfaktorer för självmord, externa 
föreläsningar och seminarier i utbildningssyfte samt kontakter med 
studenter från olika intresseomräden. 
   
Verksamheten riktar sig främst till män, men alla är välkomna att 
kontakta Mansjouren. Det innebär att föreningen erbjuder stöd och 
rådgivning till alla oavsett kön, identitet, sexuell läggning eller 
personlig tro.  
 
Föreningens aktiviteter är bl.a. telefonjourverksamhet, samtalsgrupper, 
enskilda samtal/parsamtal, seminarier och föreläsningar, studiebesök 
och Järvaveckan. 

   
Verksamhet under 2021/2022 
Föreningen uppger att bidraget inte är öronmärkt utan ingår med andra 
kranskommuners verksamhet, för att finansiera mansjourens 
krisverksamhet totalt sett. Föreningen har inga anställda utan enbart 
volontärer f.n. 28 st. 
 
Coronapandemin har tvingat föreningen att vidta åtgärder i form av rejält 
minskad verksamhet i föreningens lokaler, Onsdagsgruppen, som verkar 
dra mer folk än någonsin, har i omgångar tvingats begränsa 
medverkarantalet, jouröppet på måndagar har lagts på is, föreläsningar 
har ställts in, utbildning av volontärer skjutits fram, föreningsträffar har 
ej kunnat genomföras i önskad omfattning och intervjuer, studiebesök 
och handledning/styrelsemöten har till större delen hållits digitalt.  

 
Efterfrågan på Mansjourens kompetens och antalet kontakter, från 
professionell sektor och från stödsökande, fortsätter ändå att öka. 
Föreningen har i någon mån lyckats möta kraven genom utökning av 
bemanning och större täckning av dygnet på telefonjouren och genom 
utökad användning av flera plattformar för videosamtal. 

 
Medlemsantal/besökare 
Antalet vuxna medlemmar redovisas till 57 personer.  
 
Under 2021 har det skett en ökning på 54 % av antalet inkommande 
telefonsamtal, från 3935 samtal till 6049. Av dessa besvarades 1325 
(22%) direkt av volontär.  
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Totalt hölls 1601 telefonsamtal under 2021. 1556 av dessa var med män 
och 45 med kvinnor.  
 
14 personer har under året mött volontärer för enskilda samtal, 
majoriteten män.  
 
En öppen samtalsgrupp har funnits under året, onsdagsgruppen, som 
hade 290 besökare vid 42 tillfällen. En ytterligare samtalsgrupp, 
torsdagsgruppen, startade under året och hann med 3 tillfällen.  

  
Bidragsansökningar/beviljade bidrag   
Föreningen Mansjouren ansöker om 14 tkr i bidrag för år 2023. Förra året 
beviljades föreningen bidrag på 12 tkr. I sin ansökan redogör föreningen 
för en omfattande verksamhet som bedrivs av frivilliga krafter.  
 
Förvaltningens bedömning   
Föreningen Mansjourens verksamhet utgör ett komplement till nämndens 
egen verksamhet. Förvaltningen föreslår att föreningen beviljas 14 tkr för 
år 2023. 

 
Botkyrka Röda Korskrets 
 
Verksamhetsbeskrivning 
Föreningen Svenska Röda Korsets (Svenska Röda Korset) ändamål är 
att:förhindra och lindra mänskligt lidande var och när det än förekom- 
mer, skydda  liv och hälsa och säkerställa respekt för varje människas 
värde, särskilt under tider av väpnad konflikt och andra nödsituationer, 
arbeta för att förebygga sjukdom och främja hälsa och social välfärd, 
uppmuntra frivilliguppdrag, ha konstant beredskap att ge bistånd och  
en universell känsla av solidaritet gentemot alla som behöver rörelsens 
skydd och stöd. 

 
Målgruppen är medborgare i Botkyrka kommun. 
 
Verksamhet/aktivitet 
  
Botkyrka Rödakorskrets har aktiviteter såsom läxhjälp, språkträning, 
krisberedskap, utbildning i hjärt- och lungräddning, stöd till utsatta 
kvinnor, samarbete med kvinnojouren, HRL-utbildning och mötesplats 
för social samvaro.  
 
Föreningen stärker upp med ny större mötesplats mer centralt belägen 
mitt i Tumba nära kommunikationer, som kan genomföra riktade 
aktiviteter. Föreningen har utökat sin butiksverksamhet, där del av 
lokalen ska tas i anspråk för att bygga en ny mötesplats. Arbetsträning 
och stöd till medborgare som önskar förbättra sitt språk, få arbets-
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träning och därmed arbetslivserfarenhet och referenser för att kunna 
söka sig vidare i arbetslivet. 

  
Verksamhet under 2021/2022 
2021 har precis som 2020 varit ett tungt år. Styrelsen har haft 13 
styrelsemöten och två planeringsdagar under året. Mycket av 
styrelsearbetet har handlat om att planera för aktiviteter som sedan har 
fått ställas in/ ställas om. 
 
Secondhandbutiken och mötesplatsen har under året haft begränsade 
öppettider på grund av covid-19. Öppettiderna har varierat över året. 
Föreningens secondhandbutik drivs av cirka 22 frivilliga, en marginell 
minskning från förra året. Butiken har under året haft 6211 besökare. De 
frivilliga har lagt ner ca 4500 timmar av sin tid. Några kurser och 
utbildning av frivilliga har inte kunnat genomföras under året.  
 
Julmarknaden har kunnat genomföras med begränsat antal kunder åt 
gången, enligt Folkhälsomyndighetens rekommendationer. 

 
För mötesplats Kupan/Äldreverksamhet har caféverksamheten varit 
stängd och kurser samt äldreverksamheten har varit inställda.  
Årets bussutflykter för äldre var under de första tertialerna vilande i 
enlighet med Folkhälsomyndighetens covid-rekommendationer. 
Bussresa planerades till november, men fick skjutas upp till mars p.g.a 
få anmälda.   
 

                    Krisgruppen har under 2021 inte genomfört nya uppdrag, Gruppen har p.g.a 
pandemin förlorat frivilliga, men det har också tillkommit nya. Vid årets slut 
fanns det 13 krisstödjare i gruppen. Samtliga nya frivilliga har genomgått 
grundutbildning. Gruppen har hållit kontakt via Teams och mail. Två 
frivilliga har deltagit i av Svenska Röda Korset anordnad insatsledar-
utbildning.  

 
Träna svenska: Föreningen har genomfört 14 möten under hösten 2021 
och har sex samtalsledare. Det har varit svårt att rekrytera deltagare 
under hösten, främst p g a den fortsatta pandemin. Föreningen har haft 
totalt 17 deltagare, men besöken har varit glesa under hösten. Under 
hösten har det varit 48 besök, jämfört ca 200 tidigare år. Föreningen 
arbetar med olika teman t ex att söka jobb, att vara hyresgäst, kontakt 
med vårdcentralen och hjälper även till med läxor. Målet är att öka 
deltagarnas självförtroende när det gäller att prata svenska på den nivå 
där de befinner sig just nu. 

 
              Läxhjälp:  Det är hög efterfrågan på läxhjälp. Tullinge bibliotek började 

i oktober och efter höstlovet startade Fittja. Föreningen har rekryterat en 
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ny frivilligledare som håller i läxhjälpen, men har lite svårare att hitta 
läxhjälpare. Tillgång till bemanning avgör när övriga verksamheter kan  

                 starta. 
 

Hjärt- och lungräddningsutbildningen fick skjutas fram till våren.  
 
Samarbetet med kvinnojouren löper på. Föreningen har tre stödjare 
igång som stöttar utsatta kvinnor som sökte sig till kvinnojouren och 
bistår emellanåt med kläder från secondhandbutiken.  
 
Övriga samarbeten:  Tillsammans med ABF och Botkyrka kvinno- och 
tjejjour har föreningen ställt ut i Hallunda Folkets Hus på en minimässa 
i samband med det svenska jubiléet av 100 år av kvinnlig rösträtt.  
 
Rekrytering av nya frivilliga kom igång när verksamheterna åter 
startade och två frivilliga arbetar med det uppdraget. Arbetet har varit 
svårare än vanligt, p.g.a. rädsla för smitta. Många är fortfarande rädda 
för smitta och vill hålla sig isolerade. Föreningen har rekryterat nya 
läxhjälpare och nya Krisstödjare.   

 
Det har varit svårt att rekrytera frivilliga till våra verksamheter. Det beror 
sannolikt dels på pandemin, dels på att viljan att engagera sig längre tider 
har förändrats och föreningen ser nu över hur de kan arrangera aktiviteter 
på ett annat sätt. 
 
Under våren har regelbundna möten med kommunen och övriga 
civilsamhället, skett för att identifiera behov och informera varandra om 
vilka aktiviteter som kunde göras Hela civilsamhället har upplevt 
pandemin som mycket ansträngande och även vittnat om att många 
medborgare far illa av ensamhet och isolering. 
 
Medlemsantal/antal besökare 
Föreningen har 353 medlemmar och uppger ca 300 vuxna deltagare 
samt 50 barn och ungdomar.   
 
Bidragsansökningar/beviljade bidrag     
Botkyrka Rödakorskrets har under de senaste åren sökt och beviljats 
föreningsbidrag av socialnämnden. Föreningen beviljades 180 tkr i 
bidrag föregående år. Föreningen har i år ansökt om ett bidrag på 250 
tkr.  
 
Förvaltningens bedömning 
Föreningens verksamhet är väl värd att stödja. Förvaltningen föreslår 
att Botkyrka Rödakorskrets beviljas 180 tkr i föreningsbidrag för år 
2023.   
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RSMH Respons  
Verksamhetsbeskrivning 
 
Föreningen värnar om de psykiskt funktionsnedsatta och bedriver 
kamratstödjande verksamhet, främjar sociala och kulturella aktiviteter 
som bidrar till att bryta isolering och utanförskap samt bidrar till 
gemenskap och återhämtning. Många av medlemmarna har t.ex. utländsk 
bakgrund och får då chansen att vara med i ett sammanhang och komma 
in i en social gemenskap. Medlemmarna har ofta en svag ekonomi som 
gör att föreningen subventionerar alla aktiviteter. 

 
Föreningen vill verka för att de som har egen psykisk funktionsvaria-
tion/nedsättning/hinder och de som har egen psykiatrisk diagnos eller 
anhörig som upplevt sociala och psykiska svårigheter och/eller har 
beslut om sysselsättning inom Botkyrka kommuns socialpsykiatriska 
verksamheter får möjlighet att tillsammans mötas. 
 
Målgruppen är personer med psykisk funktionsnedsättning eller 
funktionsvariation.  
 
Föreningen gör utflykter: tex till museum, cafè, promenader, bio, 
marknader och andra aktiviteter efter medlemmars förslag.  
Föreningen försöker varje år göra en eller två längre dagsutflykter som 
till exempel Ålands-kryssning. Föreningens målsättning är att kunna 
erbjuda till exempel jullunch och/eller midsommarfirande 

. 
Verksamhet under 2021/2022 
Pga. den fortsatta pandemin var föreningens aktiviteter oerhört 
påverkade negativt.  
  
Medlemsbrev har gått till alla medlemmar via posten eftersom alla inte 
har möjlighet till digital kontakt. Det har hela tiden funnits möjlighet till 
kontakt med föreningen både via mobil och via mail för kamratstöd och 
få känna gemenskap fast på avstånd.  
 
Föreningen hade ett öppet medlemsmöte på Hågelby i slutet av juli som 
var uppskattat med stor uppslutning samt jullunch. 
 
Efter pandemiåren planeras verksamheten att kunna bedrivas som 
tidigare under 2023 med utflykter: och andra aktiviteter efter 
medlemmarnas förslag.  
   
Medlemsantal/besökare 
Föreningen har 52 medlemmar och har ökat under året. Antalet deltagare 
varierar beroende på aktivitet, jullunch 2021 var välbesökt med ca 35 



TJÄNSTESKRIVELSE 25[40] 

Socialförvaltningen  2022-11-09 Kod:3.6.1.3

  Dnr: SN/2022:00462

 

 
Botkyrka Kommun 

Adress: Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA ·  Org.nr: 212000-2882 · Bankgiro: 624-1061 
Medborgarcenter: 08-530 610 00 · E-post: medborgarcenter@botkyrka.se 

 Hemsida: www.botkyrka.se  
 

personer.       
 
Bidragsansökningar/beviljade bidrag 
Föreningen ansöker om 55 tkr i bidrag för år 2023. Föregående år 
beviljades föreningen 55 tkr i bidrag. Föreningen bedriver sin verksamhet 
i nära samarbete med förvaltningens socialpsykiatriska enhet. 
 
Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen föreslår att RSMH Respons beviljas freningsbidrag med 
55 tkr för år 2023. 

 
  
X-CONS   
Verksamhetsbeskrivning 
Föreningen är en ideell organisation där f.d. kriminella och missbrukare 
hjälper varandra tillbaka in i samhället. Syftet är att stödja och vägleda 
kriminella, missbrukare och frigivna till ett hederligt och drogfritt liv. 
Målet är att förhindra unga att välja droger, spel och kriminalitet genom 
samtal, aktiviteter och mentorskap.  
 
Föreningen vill även arbeta förebyggande genom att möta yngre människor, 
se deras resurser och stötta dem till ett rikt liv både vad gäller utbildning, 
familjens betydelse samt ett bra fritidsliv. Målet för föreningen är att bli ett 
stadigvarande inslag i de områden där de verkar. 

 
 

Verksamhet under 2021/2022 
Föreningen har 20 aktivt arbetande volontärer. Under året har föreningen 
haft möten med Arbetsförmedlingen för att få möjlighet till olika former av 
anställningar, då det är en förutsättning för att verksamheten ska kunna 
fortgå. Det betyder även att människor som levt i utanförskap får en bra 
möjlighet att komma in i arbetslivet. 
 
Nattvandring i hela Botkyrka har bedrivits varje fredag och lördag kväll/natt  
samt vid krissituationer, tillsammans med samtliga nattvandringsorganisa- 
tioner och föreningen har även kontaktmannaskap. 
 
Föreningen ser arbetet med ungdomar som en mycket viktig och stor del av 
verksamheten. Att vara förebilder och visa på att det går att leva ett gott liv 
utan droger, spel och kriminalitet. Föreningen har ett nära samarbete med 
två skolor i Alby, Grindtorpsskolan och Kvarnhagsskolan samt 
Didaktusgymnasiet, Tumbagymnasiet, Sätraskolan och Fittjaskolan. 
 
Den dagliga verksamheten består mycket av besök från ungdomar som vill 
prata om kamratstöd och hur droger och kriminalitet påverkar livet negativt. 
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Föreningen genomför också anstalts/häktesbesök och besök på olika 
behandlingshem på begäran av enskilda personer som är i behov av stöd 
och hjälp för att bryta med droger, spel och kriminalitet.   
 
”Kom hem tryggt” är en verksamhet som går ut på att följa med unga 
tjejer hem från ex. vis tunnelbanan för att de ska kunna känna sig säkra 
under kvällar/nätter. Föreningen lyfter fram att verksamheten har 
lovordats av många invånare i kommunen.  
 
Under året har föreningen samverkat med bland annat Konyaspor 
fotbollsförening och Fitness World (Slagsta), Målet är dagliga aktiviteter 
alla dagar om året. 
 
Föreningen samverkar med närpolisen, socialtjänsten, 
beroendemottagningen, fältgruppen, skolan, Kriminalvård och frivård m. fl.  
 
Under 2022 är totalt 4 personer KBT-utbildade (Kognitiv beteende 
terapi) och i övrigt deltagit i bl.a. coachutbildning  - att coacha unga med 
livskompassen, spelmissbruksutbildning, (Att möta och hjälpa 
spelmissbrukare), socialpedagogutbildning i samverkan med Tollare 
Folkhögskola, Mi-utbildning och har under året genomfört föreläsningar på 
Kronobergshäktet och Asptunaanstalten samt haft fyra seminarier runt   
spelproblematik (Spelets risker och konsekvenser). 
 
Verksamheten ”Vems heder” är i gång med två kvinnor från föreningen 
som stöttar unga flickor i detta.  

  
Medlemsantal/antal besökare 
Föreningen har 118 vuxna medlemmar och 174 barn/ungdomar. Under 
pandemin har medlemsantalet minskat, men föreningen arbetar för att 
rekrytera flera. 

 
Antal deltagare 13-20 år har varit 56 barn- och unga samt 28 vuxna. 
 
Bidragsansökningar/beviljade bidrag 
X-CONS ansöker om 250 tkr i bidrag för år 2023. Föregående år 
beviljades de 170 tkr.   
 
Förvaltningens bedömning 
Förvaltningens bedömning är att X-CONS bedriver en viktig verksamhet 
som kompletterar socialnämndens egen verksamhet, mål och åtaganden 
och föreslår bidrag med 170 tkr för år 2023. 
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Equmeniakyrkan Tumba (Tumba missionsförsamling)   
 
Verksamhetsbeskrivning 
Församlingen är en del av ett kristet trossamfund som bedriver ett 
omfattande arbete i Tumba och södra Botkyrka. Diakonalt arbete är en 
central del av församlingens sätt att vara och möta människor i olika 
åldrar. Genom socialt arbete, omsorg och med respekt för varje människa 
har församlingen under året mött barn, unga och äldre i många samlingar.  
 
Föreningen vänder sig till människor i alla åldrar, men söker medel för 
en verksamhet för barn i utsatta livssituationer - Spaljé- stöd att växa.  
Till Spaljé kommer barn mellan 9-12 år, två eftermiddagar i veckan, som 
behöver ett lugnare sammanhang än fritidsgårdar kan erbjuda. 
Föreningen bedriver även dagläger på loven. Lägren samlar barn från 
hela kommunen, till eftermiddagarna kommer mest barn från Tumba-
området. Syftet är att ge barn i utsatta livssituationer en trygg miljö att få 
växa i.  
 
Spaljé vänder sig primärt till barn som har det krångligt eller trassligt i 
livet. Det kan vara någon NPF-diagnos, problem i skolan, 
dysfunktionella familjer, missbruk eller andra saker som krånglar till 
barnets uppväxt  
 
Syftet med ansökan 2023 är att utveckla verksamheten, om möjligt nå 
nya och fler barn samt stärka den grupp och de individer som finns med 
i verksamheten nu samt att ge ledarna möjligheter att möta föräldrarna 
och se till hela familjens behov.  

 
Målgruppen är Barn i åldrarna 9-12 år boende i närområdet i första 
hand, men även från andra delar av kommunen.    

.   Verksamhet under 2021/2022 
Bidraget har använts till, Spaljé – stöd att växa, ett öppet arbete för barn i 
utsatta livssituationer. Syftet med bidraget är att stärka arbetet med 
projektet Spaljé – stöd att växa. Föreningen redovisar hur bidrag har 
använts fram till ansökan.   
  
Måndag och onsdag 14.30 – 17.00 kan barn och ungdomar komma till 
föreningens lokaler i Centrumkyrkan i Tumba. Mellanmål, läxhjälp, 
spel och andra fritidsaktiviteter finns där. De som kommer är barn/-
ungdomar som behöver en lugnare miljö än vad fritidsklubbar och 
fritidsgårdar kan erbjuda. I våras kom mellan 5-10 barn regelbundet till 
Spaljé. I inledning av hösten har antalet barn ökat till 7-10 deltagare och 
det är en yngre grupp som deltar nu. Om möjligt kommer föreningen 
kunna genomföra någon form av aktivitet för föräldrarna innan året är 
slut.  
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Under året har föreningen genomfört tre dagläger på sport-, påsk- och 
sommarlovet. Ambitionen var att inleda året med tre lägerdagar mellan 
nyår och skolstart men pandemin la hinder i vägen. Föräldrar har 
efterfrågat verksamhet just den tiden. I samband med lägren har ledarna 
goda kontakter med föräldrarna för att kunna tillgodose barnens behov 
av stöd. Sommarens läger pågick i tre veckor, fyra dagar i veckan. Då 
deltog mellan 15-18 barn varje dag, flera av dem från Ukraina. 
Kontakten med de föräldrarna underlättades av att en ledare själv 
kommit från Ukraina under våren. Under höstlovet planeras åter ett 
dagläger.  
 
Även om pandemin ställde till en del problem i början av året anser 
föreningen att de har lyckats upprätthålla en god verksamhet för de barn 
som verkligen behöver en lugnare miljö för att komma till sin rätt. 
Ledarna har regelbunden kontakt med personal från fritidsgårdarna 
Soutside och Falken, i syfte att verkligen nå de barn som är i störst 
behov av verksamheten. I kontakt med föräldrar uppfattar föreningen att 
Spaljé är uppskattat och viktigt.  

 
Föreningen anför att bidraget från socialnämnden ger större stabilitet i 
att kunna utveckla verksamheten Spaljé kommande år.  

  
Medlemsantal/besökare 
Antalet vuxna medlemmar är 159. 
Antalet deltagare har varit 10-20 barn och ungdomar 13-20 år och 4 
ledare. 

  
Bidragsansökningar/beviljade bidrag 
Föreningen ansöker om 100 tkr i bidrag för år 2023 och beviljades 70 tkr 
föregående år. Spaljé drivs helt med externa medel.  
 
Förvaltningens bedömning 
Förvaltningens bedömning är att föreningens verksamhet kompletterar 
nämndens verksamhet. Förvaltningen föreslår att Equmeniakyrkan 
Tumba beviljas 70 tkr i föreningsbidrag för år 2023.  

 
Äldrekontakt   
 
Verksamhetsbeskrivning 
Äldrekontakt har som övergripande målsättning att främja hälsa och 
välbefinnande hos äldre, särskilt hos äldre som befinner sig i en psykiskt, 
fysiskt, socialt och/eller ekonomiskt utsatt situation.  
 
Äldrekontakts vision är att äldre människor ska uppskattas för det de har 
varit med om att bygga upp och att de ska uppfattas som en viktig resurs 
i samhället och vill verka i ett samhälle där seniora människors 
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erfarenheter och åsikter tas på allvar. Föreningen vill uppnå detta genom 
att förebygga och bryta social isolering, bidra till ökad 
generationsintegrering, främja utbildning och forskning inom området 
och minska stigmat kring ensamhet. 

 
Målgruppen är äldre (75+) som lever isolerade och/eller känner sig 
ensamma och har liten kontakt med familj eller vänner och/eller träffar 
sällan familj. 
 
Äldrekontakt hjälper de allra äldsta i samhället och medelåldern på 
föreningens äldre gäster i Botkyrka är 85 år. Många av dessa lever annars 
helt ensamma utan att träffa vare sig familj eller vänner annat än någon 
enstaka gång om året. 
 
Föreningens målgrupp lever ofta i hög grad av isolering eller ofrivillig 
ensamhet och har svårigheter att själva nå ut till och träffa nya vänner 
och riskerar därför att drabbas av nedstämdhet och allvarliga kroniska 
sjukdomar på grund av sin sociala situation.  
 
Konceptet är att istället för att äldre sitter i varsin lägenhet och längtar 
efter gemenskap, hjälper Äldrekontakt dem att träffas 1varje månad över 
en fika hemma hos volontärer och ledsagas/skjutsas till aktiviteten.  
 
En årlig kvalitetsundersökning sker och i den senaste undersökning 
(februari 2022) uppgav 79 % av gästerna att de känner sig mindre 
ensamma sedan de började delta i Äldrekontakts verksamhet. Och för 87 
procent av gästerna är fikaträffarna viktiga eller mycket viktiga för deras 
välbefinnande. 

 
Verksamhet under 2021/2022 
I mars 2020 ställde Äldrekontakt om verksamheten på grund av covid 
19-pandemin – från fysiska träffar till gemenskap över telefon och hjälp 
med mat- och apoteksinköp. I takt med att restriktionerna förändrats 
och majoriteten av gäster och volontärer har vaccinerats. 
Under augusti 2021 återupptogs den fysiska verksamheten, men med 
särskilda säkerhetsrutiner och restriktioner för att minimera risken.för 
smitta och för att alla ska känna sig trygga. 
 
Under 2022 har föreningen kunnat fortsätta med fysiska träffar, även 
om effekterna av pandemin fortfarande är kännbara i föreningen. Enbart 
under januari månad ställde föreningen om från att träffas fysiskt till 
gruppsamtal över telefonen då omikron-varianten hade en topp i 
smittspridning. 
 
Föreningen är stolt över att under hela pandemin ha kunnat upprätthålla 
aktiv verksamhet (om än i annan form vissa månader) och att varken  
aktiviteter/träffar har ställts in eller föreningen lagt ner några 
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lokalgrupper i någon av de 35 kommuner som föreningen är verksam i.  
Detta gäller även föreningens Botkyrkagrupp som är högst aktiv, om än 
något stukad i antal gäster och volontärer.  
 
Äldrekontakt har hållit igång sin ordinarie verksamhet i Botkyrka hela 
året, där volontärer har hjälpt föreningens äldre gäster att på ett säkert 
sätt träffas regelbundet – för att umgås med varandra och över genera-
tionsgränserna. I januari fick föreningen dock ställa om från att träffas 
fysisk till att höras i grupp över telefonen pga. rådande smittoläge.  
 
I Botkyrka har Äldrekontakt under 2022 haft:  
● 6 gäster som har deltagit i verksamheten varje månad i den 
utsträckning de har klarat av (4 av dessa bor inom kommunen). Flera 
gäster föll ifrån under pandemin pga. försämrad hälsa och en 
prioritering är att nå ut till och fånga upp fler isolerade äldre. 
Medelåldern bland gästerna är 85 år, där den yngsta varit 80 år och den 
äldsta 93 år.  

● Totalt 11 volontärer (varav 7 bott inom kommungränsen) har varit 
engagerade, med en medelålder på 57,8 år, där den yngsta varit 39 år 
och den äldsta varit 82 år (sammanlagt 4 volontärer har varit över 65 
år), som på olika sätt hjälpt de äldre gästerna att träffas och känna sig 
som en del av en varm gemenskap.  

	
  Målsättningen för 2023 är att anta fler äldre gäster som bor specifikt 

inom kommunen. 
 

Under 2022 har träffarna i kommunen skett regelbundet och som 
planerat, med uppehåll under juli månad. Äldrekontakt har dock många 
engagerade volontärer som håller kontakten med de äldre även under 
sommaren. Volontärerna i Botkyrka har utöver sina ordinarie uppgifter 
under året även engagerat sig i extra aktiviteter de genomfört 
tillsammans med gästerna. 
 
Det händer mycket under 1,5 år av isolering och föreningen har märkt av 
att en del av gästerna försämrats rent fysiskt, psykiskt och kognitivt. 
Föreningen har haft gäster som av olika skäl inte kan eller vågar delta på 
fysiska träffar. Under 2022 har föreningen därför säkerställt att dessa 
gäster fått fortsatt telefonkontakt av en volontär. 
 
Medlemsantal/besökare 
Föreningen har 15 medlemmar. I övrigt se ovan. 
  
Bidragsansökningar/beviljade bidrag 
Föreningen ansöker om 15 tkr i bidrag för år 2023 och beviljades 15 tkr 
i bidrag föregående år.  
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Förvaltningens bedömning 
Förvaltningens bedömning är att föreningens verksamhet är viktig och 
väl värd att stödja. Förvaltningen föreslår att Äldrekontakt beviljas 15 tkr 
i föreningsbidrag för år 2023.   

 
Hela Människan Botkyrka Salem   
 
Verksamhetsbeskrivning 
Hela människan är en allmännyttig ideell förening med uppdraget att 
utifrån en människosyn med Jesus som förebild och källa till kraft och 
inspiration, skapa intresse och förutsättningar för ett socialt och diakonalt 
arbete för och tillsammans med människor i utsatta livssituationer. 
 
Föreningens övergripande vision är att alla människor ska ha en värdig 
livssituation och att Huddinge, Botkyrka och Salem ska vara generösa 
samhällen som tar vara på människors möjligheter att växa där varje 
människa upplever gemenskap, tillhörighet och framtidstro.  
 
För 2022 hade föreningen som huvudsyften med stöd av Botkyrka 
kommuns socialnämnd: att minska utanförskapet och missbruket av 
alkohol och droger samt minska den psykiska ohälsan bland 
målgruppen som befinner sig i tuffa utsatta livssituationer och som 
föreningen möter i öppna mötesplatser. Med målet att öka deras 
livskvalitet och stärka känslan av sammanhang genom ökad 
meningsfullhet, begriplighet och hanterbarhet i deras liv.  

 
Föreningen vill även arbeta med att minska utanförskapet och 
rekryteringen till gäng bland unga i utsatta bostadsområden, verka för 
en ökad hälsa och välbefinnande och gynnsamma familjeförhållanden 
för barn och föräldrar i utsatta livssituationer, att öka möjligheten för 
framförallt kvinnor med utländsk bakgrund att komma till egen 
försörjning genom arbete eller studier samt minska den psykiska 
ohälsan i spåren av pandemin bland unga vuxna. 

 
Övergripande har föreningen som målgrupp människor i utsatta 
livssituationer samt människor som vill engagera sig och göra skillnad 
lokalt, Under 2022 ville föreningen särskilt fokusera på målgrupperna: 
personer som befinner sig i aktivt missbruk, psykisk ohälsa eller annan 
utsatt livssituation med behov av en mötesplats., unga människor i 
utsatta bostadsområden-vilka riskerar att hamna i gäng och kriminalitet-
barn och föräldrar i behov av stöd i sin livssituation med särskilt fokus 
på familjer som har anhöriga med alkohol och drogproblematik samt 
psykisk ohälsa, kvinnor med utländsk bakgrund som står utanför 
arbetsmarknaden och egen försörjning, unga som i spåren av pandemin 
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har hamnat i psykisk ohälsa, personer fattiga och med svag ekonomi, 
enskilda och familjer med utländsk bakgrund och som ännu inte känner 
sig inkluderade i lokalsamhället, personer som vill öka sitt engagemang 
för målgrupperna genom volontärskap,  civilsamhällsorganisationer, 
myndigheter och näringsliv som tillsammans med föreningen vil göra 
skillnad lokalt för och tillsammans med människor i olika utsatta 
livssituationer.   
 
För 2023 tillkommer fokus på barn i familjer som lever i utanförskap 
och dysfunktionella miljöer. 

: 
Verksamhet under 2021/2022 
Föreningsbidraget från socialnämnden sökte föreningen särskilt för 
följande aktiviteter: 
*Fortsätta hålla föreningens öppna mötesplatser öppna. Under året vill 
föreningen utveckla arbetet i Riagården och andra öppna 
mötesplatser till att kunna möta fler målgrupper. Där vill föreningen 
erbjuda stöd & motivationsarbete för personer i aktivt missbruk, 
psykisk ohälsa och andra i utsatta livssituationer. Genom dessa 
mötesplatser vill föreningen bidra till en ökad livskvalitet och ge 
verktyg till en förändrad livssituation. 
* I utsatta bostadområden fånga upp unga som riskerar att hamna i 
gäng, kriminalitet och utanförskap. Det vill föreningen göra 
genom att erbjuda trygga mötesplatser fältarbete, attraktiva alternativa 
aktiviteter, stödgrupper, mentorsarbete och ledarutbildningar. Allt skall 
ske i samverkan med andra organisationer, myndigheter och näringsliv. 
* Dela ut matkassar till fattiga med svag ekonomi. 
* Erbjuda stöd- och självhjälpsgrupper för bland annat yngre med 
psykisk ohälsa i spåren efter pandemin. 
 
Föreningen redovisar i verksamhetsberättelsen från 2021: 
Sociala företag hade 370 (376) personer i arbetsträning varav 280 
(274) påbörjade sin arbetsträning och 273 (285) slutförde sin arbets-
träning under året. Inom folkhögskolekursen Svenska i Butik har 24 
elever praktiserat i secondhandbutiken i Tumba, 14 under våren och 10 
under hösten. 
 

Under 2021 tog föreningen totalt emot 84 (96) ton gåvor från 
föreningens containers i Salem & Flemingsberg. Föreningen har 
genomfört 10 grupper i språk och samhällskunskap med totalt 45 
deltagare och en grupp ”Sjung språket” med 10 deltagare och 
fem samtalsgrupper ”Skapa Gott Liv” om psykisk och fysisk hälsa 
med totalt 19 deltagare 
 
Riagården har haft 2938 besök varav 727 kvinnor och 2211 män vid 
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frukost, i snitt 14 besökare per dag. Påsk-, midsommar-, höst- och 
jullunch har föreningen haft samt kontakt med en mobil vårdcentral 
som kommit ett par gånger. 

 
Föreningen har delat ut 1118 matlådor och haft 823 Lunchbesökare och 
dessutom sålt 230 matlådor till självkostnadspris. 
Totalt har föreningen mottagit 86 (29) ton livsmedel. Livsmedel som 
annars skulle ha kastats. Detta har resulterat i att föreningen kunnat dela 
ut motsvarande 857 matkassar genom föreningens matbank och 
kyrkorna i de tre kommuner, varav 102 julmatkassar vid jul. Mat som 
inte kunnat delats ut har sålts i föreningen sociala livsmedelsbutik. 
Matbanken har 57 medlemmar 
 
Övriga aktiviteter som föreningen redovisar: 
-Två simkurser för utlandsfödda vuxna anordnades under hösten med 
18 deltagare totalt. Två pilgrimsvandringar i S:t Botvids fotspår med ca 
30 deltagare totalt. 
-Tre cykelkurser för utlandsfödda vuxna i samarbete med Botkyrka 
-Vuxenutbildning för sammanlagt 17 deltagare. 
-Sommaraktivitet för låg- och mellanstadiebarn under vardagar i 
Storvretsparken, Tumba och Rådsparken, Huddinge. Tre perioder om 
tre veckor i en verksamhet som föreningen samtidigt gav 42 ungdomar 
feriepraktik från Botkyrka och Huddinge kommun. 
Föreningen har även genomfört en sommarlägervecka i form av 
dagsutflykter för familjer med barn i södra Stockholm. 5 föräldrar och 
11 barn kunde ta del av bad, upplevelser och goda samtal. Under hösten 
har föreningen genomfört två uppföljningsträffar med familjerna. 

  
Medlemsantal/Antal besökare   
Föreningen anger som medlemmar 11 huvudmän, kyrkor i de tre 
kommunerna 
 
Antal anställda är 47 personer.  
Antal besök redovisas under rubriken verksamhet 2021/2022. 
  
Bidragsansökningar/beviljade bidrag 
Hela Människan ansöker om 1750 tkr i bidrag fördelat på 700 tkr till 
öppna mötesplatser för personer i aktivt missbruk mm, 400 tkr till unga i 
utsatta bostadsområden, 150 tkr för utdelning av matkassar och 500 tkr i 
kompensation för ökade kostnader p.ga inflationen på eller 
hyreskostnader för år 2023. Föreningen beviljades 485 tkr i bidrag år 
2022.  
 
Förvaltningens bedömning 
Föreningens verksamhet överensstämmer med de krav som nämnden 
ställer i sina riktlinjer och förvaltningen föreslår därför att föreningen 
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beviljas bidrag, dock inte i nivå med vad de sökt eftersom budgeten för 
föreningsbidraget inte ger utrymme för detta. Förvaltningen föreslår att 
Hela Människan Botkyrka Salem ansökan beviljas 485 tkr i bidrag för år 
2023.  

 
 

Sällskapet Länkarna Botkyrka   
Verksamhetsbeskrivning 
Föreningens målsättning är att hjälpa människor med olika 
missbruksproblem att få ett bättre liv. Allra helst vill föreningen att de 
ska bli helt nyktra och drogfria men det är kanske inte alltid möjligt att 
uppnå. Då inriktar sig föreningen på att uppnå en klart förbättrad 
livssituation.  
 
Ett problem, som tyvärr fortsätter att öka, och som föreningen jobbar 
mycket aktivt på är spelproblem på nätcasinon. Detta har resulterat i att 
många skuldsatt sig. Föreningen jobbar mycket med detta och försöker 
fånga upp det i tidigt skede. Pandemin har även lett till depression och 
psykisk ohälsa hos äldre. 
  
Föreningen har börjat att öppna upp verksamheten, det har varit en tuff 
och svår tid. Isoleringen och ensamheten har varit en svår prövning för 
många av föreningens medlemmar. Isoleringen har medfört flera återfall 
som föreningen fångat upp. Det har även varit svårt för yngre 
medlemmar, då inga aktiviteter har varit möjliga. 

 
Målgruppen är i första hand missbrukare av olika slag samt deras 
anhöriga och andra närstående som direkt eller indirekt drabbas av deras 
livsföring. Alla åldersgrupper är välkomna som medlemmar eller 
stödlemmar. 

 
Verksamhet under 2021/22 

          Föreningen har öppnat upp lokalen för sällskap, samtal och umgänge. 
Kortspel, bingo och biljard är populära aktiviteter. Föreningen har 
också aktiviteter som besök hos andra sällskap, handlingsresor till olika 
outlets, musiktillställningar, bio samt teater. Föreningens viktigaste 
aktivitet är att umgås och stötta varandra Sedvanliga och gemensamma 
arrangemang är också julbord, påskbord och midsommarfest. 

  
Föreningen har lokaler i Alby med f.n. 10 platser för tillfälligt boende. 
Beläggningen har varit mycket tillfredsställande. Föreningen bedriver 
jourverksamet kl.8-22 året runt. 
 
Boendet har varit stödboende. Gästerna har möjlighet att äta samtliga 
måltider i lokalen. Övriga medlemmar betalar själva sina måltider. Det 
finns tvättmaskin och skilda aktiviteter såsom biljard, dart och 
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träningsanläggning, dator och satellit-TV Personalstyrkan uppgår f.n. till 
6 personer.  
 
Länkarnas riksförbud tillhandahåller fortlöpande informationsmaterial, 
som till stor del ligger till grund för föreningens informationsverksamhet. 
Föreningen besöks också av socialarbetare och enskilda personer med 
anknytning till vårdyrken eller önskar information om föreningens 
verksamhet.  

 
Medlemsantal/antal besökare 
Antalet medlemmar är 91 vuxna personer samt 28 barn och ungdomar. 
Antalet deltagande är 40-50 vuxna och 10-15 barn och ungdomar 13-20 
år. 
  
Bidragsansökningar/beviljade bidrag 
Föregående år beviljades föreningen 500 tkr i bidrag. Sällskapet länkarna 
ansöker om 550 tkr i föreningsbidrag år 2023. 

 
Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen föreslår att Sällskapet Länkarna beviljas 500 tkr i 
föreningsbidrag för år 2023 för den verksamhet som de har redovisat för. 
 
 
Svenska Brukarföreningen Stockholm   
Verksamhetsbeskrivning 
Föreningens syfte är att stärka medlemskollektivets ställning i samhället, 
avhjälpa stigma/maktlöshet, motverka tvång och repression, verka för 
frivillighet i vård och rehabilitering samt stödja enskilda medlemmar i 
enlighet med dennes önskan och behov.  
  
Verksamheten är kommunöverskridande/Stockholms län. Bidrag från 
Botkyrka går in i den totala budgeten och används proportionellt i den 
dagliga verksamheten i vilken Botkyrkabor ingår. 
 
Målgruppen är vuxna människor som använder narkotika dvs. både de 
som använder gatudroger och människor i LARO-behandling med 
substitutionspreparat, människor med olika sorters beroende och  
hemlöshet. Föreningens besökare har ofta samsjuklighet och någon form 
av psykisk ohälsa och/eller NPF-diagnos.  

 
Verksamhet under 2021/2022 
Föreningen har bedrivit lågtröskel öppet hus alla vardagar året runt med  
fika och mackor. Utlåning av internet, data, och telefon. Kopiering och 
posthämtning för bostadslösa. Slussning till beroendevården, psykiatrin  
eller annan vårdinstans. Föreningen följer också med på möten hos 
socialtjänst eller sjukvården som stöd. Speciellt stöd till utsatta kvinnor 
via Ljuspunkten med stödgrupper.  
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Många av medlemmarna har en låg tilltro till myndigheter och då kan 
föreningen vara en brygga.  

 
Under 2021 var hela samhället svårt drabbat av Coronapandemin och 
eftersom föreningen inte kunde släppa in gäster i lokalen satte 
föreningen upp ett plexiglas, där man serverade besökare med fika, 
smörgås och verktyg. Vid behov från besökare om extra hjälp, så som 
att ringa socialtjänst, stödsamtal, och guidning så kunde föreningen 
släppa in besökare en åt gången. Andra lösningar var att föreningen 
kunde ha samtal utomhus samt mötte upp dem på plats för att följa med 
till möten. 
 
Föreningen hade 5856 besökare totalt under 2021 vilket innebär 23 
besökare per dag. Uppdelningen efter kön låg på två tredjedelar män 
och en tredjedel kvinnor, ett mönster som föreningen också sett från 
tidigare år. Det något mindre besöksantalet totalt jämfört med tidigare 
år kan med all säkerhet tillskrivas Coronarestriktionerna.  
	 
Föreningens hyreskotrakt i Slakthusområdet har gått ut och letar nya 
lokaler. Föreningen har fortsatt med de aktiviteter som varit möjliga, 
bl.a. deltagande i brukarråd, remisser och andra expertråd, bl.a. 
Samsjuklighetsutredningen samt Narkotikautredningen. Föreningen har 
även haft telefon- och mejlsupport med medlemmar samt utskick av 
steril injektionsutrustning, naloxon och Fentanylstickor via posten. 

 
Föreningen har en anställd och fyra volontärer. 
 
Medlemsantal/antal besökare 
Föreningen redovisar 2370 medlemmar. Antal deltagare från Stockholms 
län är ca 5000 per år, varav ett femtiotal från Botkyrka. Vid föreningens 
aktiviteter brukar fördelningen vara 2/3 män och 1/3 kvinnor. 
 
Bidragsansökningar/beviljade bidrag 
Föreningen ansöker om 45 tkr. År 2022 beviljades föreningen 40 tkr i 
bidrag.  

 
Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen anser att Svenska Brukarföreningens verksamhet utgör ett 
komplement till nämndens egen verksamhet. I riktlinjerna finns krav på 
drogfrihet, vilket inte denna förening helt motsvarar, men lever väl upp 
till kravet att inte skapa positiva attityder till alkohol och droger. 
Förvaltningen föreslår att Svenska Brukarföreningen beviljas 40 tkr i 
bidrag för år 2023. 

 
 



TJÄNSTESKRIVELSE 37[40] 

Socialförvaltningen  2022-11-09 Kod:3.6.1.3

  Dnr: SN/2022:00462

 

 
Botkyrka Kommun 

Adress: Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA ·  Org.nr: 212000-2882 · Bankgiro: 624-1061 
Medborgarcenter: 08-530 610 00 · E-post: medborgarcenter@botkyrka.se 

 Hemsida: www.botkyrka.se  
 

FMN Storstockholm (Föräldraföreningen Mot Narkotika)    
 
Verksamhetsbeskrivning 
FMN Storstockholm är en ideell, religiöst och partipolitiskt obunden 
nätverksorganisation, vars huvudsakliga syfte är att erbjuda hjälp, stöd 
och utbildning för anhöriga till en person med missbruk samt att 
förhindra unga människor att hamna i missbruk.  
 
Syftet är att underlätta för kommuernas anhörigstöd samt att de hjälp-
sökande får en ökad känsla av gemenskap. Många som söker sig till 
föreningen berättar att de känner sig väldigt ensamma i sin situation  
att vara anhörig. Föreningens program, rådgivningar och grupper har 
enligt deltagarna lett till att de kan få en ökad livskvalitet, en bättre 
psykisk hälsa, mer energi och ökad kommunikation med den som har 
ett beroende. 
  
Målgruppen är anhöriga och närstående som påverkas av att någon i deras 
närhet har ett missbruk. Hjälpsökande kan vara förälder, barn, syskon, 
nära vän sambo eller annan släkting.  

 
Verksamhet under 2021/2022 
Föreningen fortsätter att under 2022 öka antalet rådgivningar. Det är 
många som hör av sig med sin oro, rädsla och känsla av maktlöshet.  
Alla rådgivare och kursledare har en professionell utbildning, samt egen 
erfarenhet av att ha levt nära någon med en missbruksproblematik. De 
har alla genomgått utbildning i CRAFT, som är en evidensbaserad ut-
bildning som rekommenderas av Socialstyrelsen. Föreningen använder 
metoden ACT som är en förlängning av KBT som behandlingsmetod. 
 
Under 2021/2022 har samarbetet med Stockholms Stad och 
kranskommunernas anhörigkonsulenter samt med Maria Ungdom 
fortsatt. Dock har föreningen som alla andra påverkats på olika sätt av 
Covid-19 och behövt arbeta mer digitalt och via telefon gällande både 
stödsamtal och anhörigkursen. Missbruket kryper ner i åldrarna och det 
är enkelt att köpa droger via internet. Det har blivit ett problem och 
många fastnar i ett beroende, ofta med kriminalitet som följd. Många 
som har sökt sig till föreningen har känt sig väldigt hjälplösa. 
 
Det beviljade bidraget från Botkyrka kommun har, enligt föreningen, 
bidragit till att många familjer fått hjälp, stöd och utbildning för att få 
verktyg och nya förhållningssätt gentemot det beroende som i 
förlängningen leder till en bättre livssituation och som förhoppningsvis 

även motiverar den beroende att ta hjälp för att komma ur sitt missbruk. 
 

Från 1 januari 2022- 31 augusti 2022 har föreningen:   
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� Genomfört ca 65 rådgivningssamtal för barn/syskon till person med 
missbruk 
� Genomfört 541 rådgivningssamtal för familjer, föräldrar och övriga 
närstående 
� Haft ett ökat antal stödsamtal via telefon eller digitalt. 
� Genomfört 1 fysisk anhörigkurs i maj 2022 och kommer att ha en i 
oktober och en i november 2022 
� Haft en ledarledd självhjälpsgrupp som träffats ca 10 gånger. 
� Haft 4 digitala föreläsningar i temat medberoende och 
kommunikation. 

・ Genomfört återträffar för deltagarna på tidigare anhörigkurser på 
kvällstid. 
� Haft en träff med anställda på Maria Ungdom Stockholm samt 
informerat om sin verksamhet på deras APT-möten  
� Anpassat verksamheten efter rådande pandemi och arbetat mot 
digitala lösningar 

 
Föreningen kan se att de är ett bra komplement och stöd till 
kommunernas egna anhörigprogram och att föreningens arbete är 
betydelsefullt för hjälpsökande som tillhör Botkyrka kommun. 
 
 
Medlemsantal/besökare 
Föreningen har 359 vuxna medlemmar och 7 barn- och ungdomar 13-20 
år och anger 165 vuxna deltagare och 7 barn/ungdomar t.o.m. augusti 
2022. 
 
Bidragsansökningar/beviljade bidrag 
Föreningen ansöker om 60 tkr i bidrag för år 2023 och beviljades 45 tkr 
i bidrag föregående år.  
 
Förvaltningens bedömning 
Förvaltningens bedömning är att föreningens verksamhet väl 
kompletterar nämndens egen verksamhet. Förvaltningen föreslår att 
FMN Storstockholm beviljas 45 tkr i föreningsbidrag för år 2023.    

 
 
Spelberoendes förening   
 
Verksamhetsbeskrivning 
Spelberoendes förening Stockholm är en ideell förening som har jobbat 
med att hjälpa spelberoende och deras anhöriga sedan 1989. 
Föreningens verksamhet har under åren växt i takt med att problemen 
med spel och dess aggressiva marknadsföring har ökat lavinartat. Detta 
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på grund av att spelmarknaden har förändrats och blivit mer 
lättillgänglig. 
 
Föreningens mål är att stötta spelberoende så de blir och håller sig 
spelfria och stötta deras anhöriga under spelarens resa mot spelfrihet.  
 
Målgruppen är spelberoende deras anhöriga/närstående.  
 
Föreningen ger spelberoende och deras anhöriga möjligheter att ha 
någonstans att vända sig för stödsamtal, via telefon, enskilt möte på plats 
eller digitalt. Föreningen vill ge spelberoende och deras 
anhöriga/närstående en möjlighet att träffa andra i samma situation för 
erfarenhetsutbyte och stöttning av varandra, i självhjälpsgrupper två 
kvällar/vecka hela året. 
 
Föreningen vill samverka och sprida kunskap om spelberoende hos t.ex. 
Beroendecentrum och Öppenvården för att ge spelberoende möjlighet att 
upprätthålla och vårda sin spelfrihet efter genomgången behandling.  
 
Föreningen vill också sprida kunskap om spelberoende i skolor och hos 
allmänheten 

 

Föreningen avser att fortsätta att delta i nätverk såsom Volontärbyrån 
och Brukarreferensgruppen, planerar att delta i de aktiviteter som 
Spelberoendes riksförbund erbjuder samt internutbildning och träffar 
för sina volontärer. Föreningen avser att ha två anhörigaktiviteter per år, 
medlemsaktiviter och delta i seminarier och utbildningar kring 
problematiken.   

. 
Verksamhet under 2021/2022 
Året har varit ännu ett år av förändrad verksamhetsbild beroende på den 
Pandemi som härjat över världen Det har ställt högre krav att anpassa 
verksamheten efter de restriktionerna som gällt. Föreningen har fortsatt 
att erbjuda öppna möten på både måndagar och onsdagar för både 
spelare och anhöriga under hela den period som det varit tillåtet. 
Föreningen har skapat möjligheter till smittsäkra möten och erbjudit 
digitala mötesgrupper som komplement. Föreningen har även erbjudit 
digitala enskilda möten för de som känner att det fungerat bättre. 
Föreningen har haft en del digitala möten med journalister, studenter & 
forskare men det har helt klart under detta år varit en lägre efterfrågan 
från dessa grupper. Föreningen har även deltagit i olika råd, 
remissgrupper och undersökningar.  
 
Föreningen har emellanåt svårt att få loss resurser till såväl de fysiska 
som digitala mötena eftersom många har arbetstider som kan vara svåra 
att kombinera med det ideella engagemanget samt att vi dessutom har 
haft en Pandemi har gjort det svårt för resurser att känna den trygghet 
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som krävs för att fortsätta sitt ideella arbete. Trots detta anser 
föreningen att de har behållit hög nivå på både öppna och digitala 
möten. 
  
Det totala antalet besökare på öppna fysiska möten var 673 personer. 
Besökarna fördelas på 543 spelare och 130 anhöriga. (20 övriga). 
 
Det totala antalet besökare på digitala möten var 580 personer. 
Besökarna fördelas på 119 spelare och 19 anhöriga. (2 övriga) 

 
Snittantalet på öppna möten var 18 personer. 
  
Medlemsantal/besökare 
Antal medlemmar är 169 (2022-09-30) men det är frivilligt att vara 
medlem, så antalet speglar inte antalet besökare. 
  
Bidragsansökningar/beviljade bidrag 
Föreningen beviljades 10 tkr i föreningsbidrag föregående år och ansöker 
nu om 15 tkr i bidrag för år 2023.   
 
Förvaltningens bedömning 
Förvaltningens bedömning är att föreningens verksamhet väl 
kompletterar nämndens egen verksamhet. Förvaltningen föreslår att 
Spelberoendes förening beviljas 10 tkr i föreningsbidrag för år 2023.    

                  
 
 
Charlotte Lagerkvist 
Socialdirektör  
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  Dnr:  
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Adress: Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA ·  Org.nr: 212000-2882 · Bankgiro: 624-1061 
Medborgarcenter: 08-530 610 00 · E-post: medborgarcenter@botkyrka.se 

 Hemsida: www.botkyrka.se  

 

05 Tillsynsplan över serveringstillstånd i 
Botkyrka kommun  

Beslut 
Socialnämnden godkänner tillsynsplan enligt bilaga till tjänsteskrivelse 
2022-11-24. Tillsynsplanen gäller från och med 1 januari 2023 till och med 
31 december 2023.  
 

Sammanfattning 
Enligt alkohollagen (2010:1622) ska kommunen upprätta en tillsynsplan 
som ska lämnas in till länsstyrelsen. Det primära syftet med en tillsynsplan 
är att den ska stödja den direkta tillsynsverksamheten och därmed bidra till 
ökad kostnadseffektivitet. En tillsynsplan kan vara årlig eller flerårig men 
ska revideras vid behov.  
  
I Botkyrka kommun är tillsynen uppdelad i förebyggande, inre och yttre 
tillsyn. Förebyggande tillsyn är kommunens arbete med information och 
utbildning. Inre tillsyn är av administrativ art och görs för att kontrollera att 
förutsättningarna för att få serveringstillstånd fortfarande är uppfyllda. Yttre 
tillsyn är den kontroll som sker vid fysiska besök på serveringsstället.  
I tillsynsplanen beskrivs hur den förebyggande, den inre och den yttre 
tillsynen genomförs. För inre tillsyn och för handläggning och utredning av 
ansökningar gällande serveringstillstånd finns beslutade rutiner och 
processer.  
Nuvarande tillsynsplan (Dnr SN/2020/404) beslutades av socialnämnden 
den 2020-10-20 och gäller till den 31 december 2022. 
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Referens Mottagare

Göran Öhman 
goran.ohman@botkyrka.se 

 

Socialnämnden 

Tillsynsplan över serveringstillstånd i 
Botkyrka kommun  

Förslag till beslut 
Socialnämnden godkänner tillsynsplan enligt bilaga till tjänsteskrivelse 
2022-11-24. Tillsynsplanen gäller från och med 1 januari 2023 till och med 
31 december 2023.  
 

Sammanfattning 
Enligt alkohollagen (2010:1622) ska kommunen upprätta en tillsynsplan 
som ska lämnas in till länsstyrelsen. Det primära syftet med en tillsynsplan 
är att den ska stödja den direkta tillsynsverksamheten och därmed bidra till 
ökad kostnadseffektivitet. En tillsynsplan kan vara årlig eller flerårig men 
ska revideras vid behov.  
  
I Botkyrka kommun är tillsynen uppdelad i förebyggande, inre och yttre 
tillsyn. Förebyggande tillsyn är kommunens arbete med information och 
utbildning. Inre tillsyn är av administrativ art och görs för att kontrollera att 
förutsättningarna för att få serveringstillstånd fortfarande är uppfyllda. Yttre 
tillsyn är den kontroll som sker vid fysiska besök på serveringsstället.  
I tillsynsplanen beskrivs hur den förebyggande, den inre och den yttre 
tillsynen genomförs. För inre tillsyn och för handläggning och utredning av 
ansökningar gällande serveringstillstånd finns beslutade rutiner och 
processer.  
Nuvarande tillsynsplan (Dnr SN/2020/404) beslutades av socialnämnden 
den 2020-10-20 och gäller till den 31 december 2022. 
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Ärendet 

Tillsyn av serveringstillstånd 
Alkohollagen är en skyddslag med syfte att främja folkhälsan och minska 
alkoholens medicinska och sociala skadeverkningar. På serveringsställen 
ska servering av alkoholhaltiga drycker ske under ordnade förhållanden. 
Serveringen får inte leda till problem med ordning och nykterhet. 
Kommunen har tillsammans med Polismyndigheten det primära 
tillsynsansvaret över att reglerna i alkohollagen följs av den som meddelats 
serveringstillstånd.  
  
I Botkyrka kommun finns flera tillfälliga och stadigvarande 
serveringstillstånd och kommunens tillsyn är uppdelad i förebyggande 
tillsyn, inre tillsyn och yttre tillsyn. Förutom vad som föreskrivs i 
tillsynsplanen har socialförvaltningen väl inarbetade rutiner vad gäller den 
förebyggande, inre och yttre tillsynen samt vad gäller handläggning och 
utredning av ansökningar. I socialförvaltningens ledningssystem finns 
detaljerade processer för den inre tillsynen och för handläggning och 
utredning av ansökningar. 

Förebyggande tillsyn  
Förebyggande tillsyn är kommunens arbete med information och utbildning. 
Kommunen har som mål att årligen erbjuda utbildning i ansvarsfull 
alkoholservering till Botkyrkas tillståndshavare. Ambitionen är att 
samarbeta med andra kommuner kring utbildningen. 

Inre tillsyn 
Den inre tillsynen är till för att säkerställa tillståndshavarens fortsatta 
lämplighet och att förutsättningarna för serveringstillstånd är fortsatt 
uppfyllda. Den inre tillsynen genomförs vid behov och minst en gång per år. 
Inre tillsyn genomförs alltid när anmälan har inkommit om ändrade 
ägarförhållanden i bolag som har serveringstillstånd. 
 
Vid inre tillsyn kontrolleras bland annat om det har skett någon 
ägarförändring i bolag som innehar serveringstillstånd eller om bolaget och 
dess företrädare har skulder hos kronofogden. Inre tillsyn inkluderar också 
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kontroll av personlig och ekonomisk vandel och hur finansieringen av inköp 
i eller köp av rörelsen har gått till. I den inre tillsynen ingår även granskning 
av restaurangrapporter. 
 
Vid inre tillsyn kontrolleras alltid:  
 Förekomst hos Kronofogdemyndigheten 
 Granskning av restaurangrapporter 
 Närståendebolag 
 Förekomst hos Polismyndigheten gällande brott eller misstanke om brott 
 Förekomst hos Skatteverket gällande kontrollavgifter, 

betalningsuppmaningar och omprövningsbeslut 
 Kontroll genom Bisnode infotorg  
 

Yttre tillsyn  
Yttre tillsyn kallas den kontroll som sker vid fysiskt besök på 
serveringsstället. Tillsynen kan ske av kommunen enskilt eller tillsammans 
med andra myndigheter.  
  
I Botkyrka kommun får alla stadigvarande serveringsställen tillsynsbesök en 
gång per år. Nattklubbsverksamhet får tillsyn två gånger per år. Vid behov 
kan även andra serveringsställen få fler tillsynsbesök än en gång per år. De 
flesta tillsynsbesök sker under kvällstid samt på fredagar och lördagar då 
risken för överservering, ordningsstörande och servering till minderåriga är 
högre. 
  
Vid besöken kontrolleras i första hand:  
 Ordning och nykterhet  
 Att ingen minderårig servereras alkoholdrycker  
 Att serveringsansvarig finns på plats  
 Att marknadsföringen av alkoholdrycker är måttfull  
 Att lagad eller på annat sätt tillredd mat tillhandahålls. Vid stadigvarande 

tillstånd för servering till allmänheten kontrolleras att det finns ett 
varierat utbud av maträtter  

 Prissättning och tillgång till lättdrycker  
 Att servering sker i enlighet med tillståndet  
 Hur alkoholdrycker registreras i kassaregistret 
 
Eventuella brister som upptäcks tas upp direkt med tillståndshavaren eller 
med serveringsansvarig om inte tillståndshavaren är på plats. Finns inte 
tillståndshavaren på plats meddelas tillståndshavaren om bristerna per brev 
eller via telefon. Vid allvarligare försummelse öppnas en tillsynsutredning. 
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Barnkonsekvensanalys 
För barn kan det upplevas som otryggt och obehagligt när vuxna är 
berusade, även om det inte är vuxna som är närstående till barnet. Beslut att 
bevilja serveringstillstånd kan därför generellt inte anses vara för barns 
bästa. Det är därför av stor betydelse att en noggrann granskning görs innan 
serveringstillstånd beviljas samt att tillsyn sker på ett omsorgsfullt sätt. 
Genom att säkerställa detta kan alkoholserveringens negativa konsekvenser 
för barn minskas väsentligt.  
 

Socialförvaltningens uppföljning och åtaganden 
Socialförvaltningens åtagande är: 
 Inre tillsyn genomförs minst en gång per år och vid behov. 
 Yttre tillsyn sker på alla stadigvarande serveringstillstånd minst en gång 

per år och främst på kvällar och helger. Nattklubbsverksamhet får tillsyn 
minst två gånger per år. 

 
Uppföljning av åtagandet sker i årliga delårsuppföljningar tre gånger per år. 
En allmänt hållen redovisning av tillsynen görs också varje år och lämnas 
skriftligt som anmälningsärende till socialnämnden under februari månad. 
 

Ekonomiska konsekvenser av beslutet 
Beslutet kan medföra ekonomiska konsekvenser i form av ökad lönekostnad 
då mer yttre tillsyn ska utföras på obekväm arbetstid.  
 

Expedieras till: 
Tillståndshandläggare 
Chef Stöd- och utvecklingsenheten  
Länsstyrelsen 
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1 Tillsyn av serveringstillstånd 

Alkohollagen är en skyddslag med syfte att främja folkhälsan och minska alkoholens 
medicinska och sociala skadeverkningar. På serveringsställen ska servering av 
alkoholhaltiga drycker ske under ordnade förhållanden. Serveringen får inte leda till 
problem med ordning och nykterhet. Kommunen har tillsammans med 
Polismyndigheten det primära tillsynsansvaret över att reglerna i alkohollagen följs av 
den som meddelats serveringstillstånd.  

I Botkyrka kommun finns flera tillfälliga och stadigvarande serveringstillstånd och 
kommunens tillsyn är uppdelad i förebyggande tillsyn, inre tillsyn och yttre tillsyn. 
Förutom vad som föreskrivs i tillsynsplanen har socialförvaltningen väl inarbetade 
rutiner vad gäller den förebyggande, inre och yttre tillsynen samt vad gäller 
handläggning och utredning av ansökningar. I socialförvaltningens ledningssystem finns 
detaljerade processer för den inre tillsynen och för handläggning och utredning av 
ansökningar. 

1.1 Förebyggande tillsyn  
Förebyggande tillsyn är kommunens arbete med information och utbildning. 
Kommunen har som mål att årligen erbjuda utbildning i ansvarsfull alkoholservering till 
Botkyrkas tillståndshavare. Ambitionen är att samarbeta med andra kommuner kring 
utbildningen. 

1.2 Inre tillsyn 
Den inre tillsynen är till för att säkerställa tillståndshavarens fortsatta lämplighet och att 
förutsättningarna för serveringstillstånd är fortsatt uppfyllda. Den inre tillsynen 
genomförs vid behov och minst en gång per år. Inre tillsyn genomförs alltid när 
anmälan har inkommit om ändrade ägarförhållanden i bolag som har serveringstillstånd. 

Vid inre tillsyn kontrolleras bland annat om det har skett någon ägarförändring i bolag 
som innehar serveringstillstånd eller om bolaget och dess företrädare har skulder hos 
kronofogden. Inre tillsyn inkluderar också kontroll av personlig och ekonomisk vandel 
och hur finansieringen av inköp i eller köp av rörelsen har gått till. I den inre tillsynen 
ingår även granskning av restaurangrapporter. 

Vid inre tillsyn kontrolleras alltid:  

 Förekomst hos Kronofogdemyndigheten 

 Granskning av restaurangrapporter 

 Närståendebolag 

 Förekomst hos Polismyndigheten gällande brott eller misstanke om brott 

 Förekomst hos Skatteverket gällande kontrollavgifter, betalningsuppmaningar och     
omprövningsbeslut 

 Kontroll genom Bisnode infotorg 
 

 



 
 

 

1.3 Yttre tillsyn  
Yttre tillsyn kallas den kontroll som sker vid fysiskt besök på serveringsstället. 
Tillsynen kan ske av kommunen enskilt eller tillsammans med andra myndigheter.  

I Botkyrka kommun får alla stadigvarande serveringsställen tillsynsbesök en gång per 
år. Nattklubbsverksamhet får tillsyn två gånger per år. Vid behov kan även andra 
serveringsställen få fler tillsynsbesök än en gång per år. De flesta tillsynsbesök sker 
under kvällstid samt på fredagar och lördagar då risken för överservering, 
ordningsstörande och servering till minderåriga är högre. 

Vid besöken kontrolleras i första hand: 

 Ordning och nykterhet  

 Att ingen minderårig servereras alkoholdrycker  

 Att serveringsansvarig finns på plats  

 Att marknadsföringen av alkoholdrycker är måttfull  

 Att lagad eller på annat sätt tillredd mat tillhandahålls. Vid stadigvarande tillstånd 
för servering till allmänheten kontrolleras att det finns ett varierat utbud av maträtter  

 Prissättning och tillgång till lättdrycker  

 Att servering sker i enlighet med tillståndet  

 Hur alkoholdrycker registreras i kassaregistret 
 

Eventuella brister som upptäcks tas upp direkt med tillståndshavaren eller med 
serveringsansvarig om inte tillståndshavaren är på plats. Finns inte tillståndshavaren på 
plats meddelas tillståndshavaren om bristerna per brev eller via telefon. Vid allvarligare 
försummelse öppnas en tillsynsutredning. 

2 Socialförvaltningens uppföljning och åtaganden 

Socialförvaltningens åtagande är: 

 Inre tillsyn genomförs minst en gång per år och vid behov. 

 Yttre tillsyn sker på alla stadigvarande serveringstillstånd minst en gång per år och 
främst på kvällar och helger. Nattklubbsverksamhet får tillsyn minst två gånger per 
år. 

 

Uppföljning av åtagandet sker i årliga delårsuppföljningar tre gånger per år. En allmänt 
hållen redovisning av tillsynen görs också varje år och lämnas skriftligt som 
anmälningsärende till socialnämnden under februari månad. 

 



ORDFÖRANDEFÖRSLAG 1[2] 

Socialnämnden     Kod:1.1.6.7

  Dnr: SN/2022:00506

 

 
Botkyrka Kommun 

Adress: Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA ·  Org.nr: 212000-2882 · Bankgiro: 624-1061 
Medborgarcenter: 08-530 610 00 · E-post: medborgarcenter@botkyrka.se 

 Hemsida: www.botkyrka.se  

 

06 Yttrande över förfrågan från 
utredningen om förbättrade möjligheter att 
utbyta information med brottsbekämpande 
myndigheter 

Beslut 
Socialnämnden godkänner förslag till yttrande och översänder det till 
Regeringskansliet. 

Sammanfattning 
Utredningen om förbättrade möjligheter att utbyta information med 
brottsbekämpande myndigheter har ställt frågor till socialnämnden gällande 
socialnämndens inställning till att utbyta information med de 
brottsförebyggande myndigheterna.   
 
Förslag till yttrande finns bilagt ärendet. Sammanfattningsvis är 
bedömningen att det är positivt om socialtjänsten kan bidra till det 
brottsbekämpande arbetet men att flera av de punkter som utredningen tar 
upp riskerar att försvåra för socialnämnden att fullgöra socialtjänstens 
grunduppdrag. Detta då de kan medföra att förtroendet för socialtjänsten 
skadas. Vidare bedöms det finnas behov av lättnader i sekretessregler 
mellan skola och socialtjänst för att underlätta brottsförebyggande i tidig 
ålder. 
Mot bakgrund av detta har utredningen bett socialnämnden att yttra sig över 
socialnämndens inställning till utökade möjligheter att lämna information 
till de brottsbekämpande myndigheterna. Nedan redogör förvaltningen i 
korthet för förslag till socialnämndens yttrande. Förslaget i sin helhet 
framgår av bilaga. 
 

Barnkonsekvensanalys 
Socialtjänsten möter både barn med eget normbrytande och asocialt 
beteende och barn som har vuxna anhöriga med en kriminell livsstil. 
Möjligheten att dela uppgifter med brottsbekämpande myndigheter kunna 
leda till att dessa får bättre förutsättningar för att hindra fortsatt brottslighet 
och därmed ha en skyddande effekt. 
 
Samtidigt finns en betydande risk för att allmänhetens förtroende skulle 
urholkas om socialtjänsten blir skyldig att lämna ut omfattande information 
och att den misstro som redan finns mot socialtjänsten skulle fördjupas och 
att människor avstår från att ta kontakt när de behöver stöd. Färre barn 
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skulle därmed få det skydd och stöd de behöver och i synnerhet skulle 
socialtjänstens förutsättningar för att erbjuda insatser i ett tidigt skede på 
frivillig basis försämras, med ökat lidande för barn på både kort och lång 
sikt. 
 

Ekonomiska konsekvenser av beslutet 
Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser 
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Referens Mottagare

Merith Fröberg 
merith.froberg@botkyrka.se 

Socialnämnden 

Yttrande över förfrågan från utredningen 
om förbättrade möjligheter att utbyta 
information med brottsbekämpande 
myndigheter 

Förslag till beslut 
Socialnämnden godkänner förslag till yttrande och översänder det till 
Regeringskansliet. 

Sammanfattning 
Utredningen om förbättrade möjligheter att utbyta information med 
brottsbekämpande myndigheter har ställt frågor till socialnämnden gällande 
socialnämndens inställning till att utbyta information med de 
brottsförebyggande myndigheterna.   
 
Förslag till yttrande finns bilagt ärendet. Sammanfattningsvis är 
bedömningen att det är positivt om socialtjänsten kan bidra till det 
brottsbekämpande arbetet men att flera av de punkter som utredningen tar 
upp riskerar att försvåra för socialnämnden att fullgöra socialtjänstens 
grunduppdrag. Detta då de kan medföra att förtroendet för socialtjänsten 
skadas. Vidare bedöms det finnas behov av lättnader i sekretessregler 
mellan skola och socialtjänst för att underlätta brottsförebyggande i tidig 
ålder. 

Ärendet 
Utredningen om förbättrade möjligheter att utbyta information med 
brottsbekämpande myndigheter ska lämna förslag på förbättrade möjligheter 
till informationsutbyte mellan brottsbekämpande myndigheter och vissa 
andra statliga och kommunala myndigheter samt enskilda huvudmän för 
fristående skolor (Dir. 2022:37).  
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Utredningen har samlat in information från de brottsbekämpande 
myndigheterna och flera av dessa har uttryckt ett behov av att få ta del av 
fler uppgifter från socialtjänsten än vad som är fallet idag för att kunna 
förebygga och utreda brott. Exempel på uppgifter som efterfrågas är 
kontaktuppgifter, uppgifter om sociala nätverk, släktingar, om en person är 
omhändertagen och var denne i så fall är placerad samt om socialtjänsten 
bedömer att en person befinner sig i direkt eller indirekt relation med 
kriminella grupper.  
 
Mot bakgrund av detta har utredningen bett socialnämnden att yttra sig över 
socialnämndens inställning till utökade möjligheter att lämna information 
till de brottsbekämpande myndigheterna. Nedan redogör förvaltningen i 
korthet för förslag till socialnämndens yttrande. Förslaget i sin helhet 
framgår av bilaga. 
 

Synpunkter 
Socialnämnden instämmer i att det är av betydelse att även socialtjänsten 
kan bidra i det brottsbekämpande arbetet samt i att socialtjänsten kan ha 
information om enskilda som kan vara relevant för de brottsbekämpande 
myndigheterna att ta del av. Socialnämnden bedömer dock att utlämnande 
av alla de uppgifter som de brottsbekämpande myndigheterna önskar få ta 
del skulle innebära ett alltför stort intrång i enskildas integritet. 
Socialnämnden ser en betydande risk för att utlämnande av vissa av dessa 
uppgifter skulle skada allmänhetens förtroende för socialtjänsten och 
försvåra socialtjänstens uppdrag att ge stöd och hjälp till personer i utsatta 
situationer. Risken bedöms som särskilt stor om socialtjänsten skulle vara 
skyldig att lämna ut uppgifter på eget initiativ. 
 
Socialnämnden vill också framhålla att socialtjänsten har ett större behov av 
lättnader i sekretessregler mellan i första hand socialtjänst och skola men 
också i förhållande till hälso- och sjukvården. Större möjligheter att dela 
information med dessa aktörer skulle i betydande utsträckning underlätta att 
arbeta brottsförebyggande och -bekämpande i ett tidigt skede och därmed 
minska både det mänskliga lidande och de kostnader som brottslighet 
medför. 
 

Barnkonsekvensanalys 
Socialtjänsten möter både barn med eget normbrytande och asocialt 
beteende och barn som har vuxna anhöriga med en kriminell livsstil. 
Möjligheten att dela uppgifter med brottsbekämpande myndigheter kunna 
leda till att dessa får bättre förutsättningar för att hindra fortsatt brottslighet 
och därmed ha en skyddande effekt. 
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Samtidigt finns en betydande risk för att allmänhetens förtroende skulle 
urholkas om socialtjänsten blir skyldig att lämna ut omfattande information 
och att den misstro som redan finns mot socialtjänsten skulle fördjupas och 
att människor avstår från att ta kontakt när de behöver stöd. Färre barn 
skulle därmed få det skydd och stöd de behöver och i synnerhet skulle 
socialtjänstens förutsättningar för att erbjuda insatser i ett tidigt skede på 
frivillig basis försämras, med ökat lidande för barn på både kort och lång 
sikt. 
 

Ekonomiska konsekvenser av beslutet 
Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser. 

Bilagor 
1. Förfrågan från utredningen om förbättrade möjligheter att utbyta 

information med brottsbekämpande myndigheter 
2. Yttrande över förfrågan från utredningen om förbättrade möjligheter 

att utbyta information med brottsbekämpande myndigheter 
 

Expedieras till: 
Justitiedepartementet 
 
 
 
 
 
_______________________ 
Charlotte Lagerkvist 
Socialdirektör 



 

1/5 

YTTRANDE 

Socialnämnden Dnr: SN/2022:00506 

2022-12-13 Kod: 1.1.6.7 

Yttrande över frågor gällande förbättrade 
möjligheter att utbyta information mellan 
socialtjänst och de brottsförebyggande 
myndigheterna 
 

Fråga 1 
Flera av myndigheterna uttrycker ett behov av att utöka tillämpningsområdet för 
den sekretessbrytande bestämmelsen i 10 kap. 23 § OSL. T.ex. har Skatteverket 
och Tullverket framfört ett behov av utökade möjligheter att utbyta information 
med socialtjänsten t.ex. kontaktuppgifter, uppgift om var en person befinner sig 
eller huruvida uppgifter i ett kontoutdrag avser ekonomiskt bistånd eller inte. 
Skatteverkets och Tullverkets brottskatalog innehåller i princip inte brott som 
omfattas av den sekretessbrytande bestämmelsen i 10 kap. 23 § OSL. 

a) Vad är er inställning till att utvidga möjligheterna för när uppgifter som 
omfattas av sekretess vid socialtjänsten kan delas med stöd av 10 kap. 23 § 
OSL? 

b) Ett förslag som framförts till utredningen är att sänka tröskeln i 10 kap. 23 
§ OSL första punkten från straffminimum ett års fängelse till sex månaders 
fängelse. Hur ser ni på om fler brott skulle omfattas av bestämmelsen t.ex. 
genom att straffminimum sänks till sex månader? 

Svar 

Nämnden befarar att en sänkning av straffminimum kan medföra en ökning av 
nämndens arbete med att sekretesspröva och lämna ut uppgifter. Nämnden är 
också tveksam till om bestämmelsen ska gälla samtliga brott och föreslår att 
utredningen överväger om den i stället ska avgränsas till att gälla vissa, 
definierade brott eller brottstyper.  

Nämnden vill också framhålla att socialtjänsten inte har expertis inom 
brottslagstiftning och att det därför finns en utmaning om nämnden ska ta 
ställning till om en uppgift ska lämnas ut eller inte. 

Fråga 2 
Ett annat behov som framkommit är ett utökat informationsutbyte i 
brottsförebyggande syfte. Säkerhetspolisen har t.ex. beskrivit ett behov av att få 
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information från socialtjänsten för att i ett tidigt skede kunna fånga upp personer 
som utgör ett potentiellt hot. Det kan handla om uppgifter om att en person har 
särskild fascination för våld och våldsbejakande ideologier, ett begränsat 
umgänge, lider av psykisk ohälsa eller brukar narkotika, alkohol eller 
psykofarmaka. Idag ger bl.a. 10 kap. 18 a-c §§ OSL socialtjänsten vissa 
möjligheter att lämna ut uppgifter till Polismyndigheten och Säkerhetspolisen. 
BRÅ-rapporten Informationsdelning mellan socialtjänst och polis (BRÅ 2021:02) 
beskriver bl.a. att 10 kap. 18 a § OSL inte har kommit att tillämpas i den 
utsträckning som lagstiftaren avsett.  

a) Hur ser ni på socialtjänstens möjlighet att lämna den information som 
nämns ovan i brottsförebyggande syfte till Polismyndigheten och 
Säkerhetspolisen? 

b) Är det några särskilda rekvisit i 10 kap. 18 a § OSL som är svåra att 
tillämpa? 

c) Hur ser ni på att socialtjänsten skulle kunna lämna uppgifter i 
brottsförebyggande syfte även till de övriga brottsbekämpande 
myndigheterna (utöver Polismyndigheten och Säkerhetspolisen)? I fler 
situationer? 

Svar 

Nämnden ställer sig tveksam till att lämna ut vissa av de uppgifter som 
efterfrågas. Fler av de omständigheter som nämns, till exempel psykisk ohälsa och 
bruk av narkotika, är orsak till att människor alls är aktuella hos socialtjänsten. 
Nämnden vill framhålla att en stor majoritet av socialtjänstens klienter inte är i 
riskzonen för att dras in i kriminella miljöer eller begå brott. Att lämna ut 
uppgifter om klienter enbart på dessa grunder skulle utgöra ett godtyckligt och 
oproportionerligt ingrepp i den personliga integriteten och en risk för ytterligare 
stigmatisering av redan utsatta grupper. Nämnden befarar att krav på att lämna ut 
uppgifter på dessa grundvalar skulle påverka människors förtroende för och vilja 
att söka stöd hos socialtjänsten. Även om nämnden ställer sig positiv till att bidra 
till det brottsförebyggande arbetet vill nämnden också framhålla att socialtjänstens 
uppdrag är att ge stöd och hjälp till människor som behöver det, inte att fungera 
som en brottsbekämpande institution. Nämnden föreslår utredningen att överväga 
om brottsbekämpande myndigheter, när de begär uppgifter från socialtjänsten, 
skulle kunna begära ett samlat yttrande över den enskildes situation och specifika 
händelser för att få en nyanserad bild och därmed ett bättre underlag för 
myndigheternas arbete.  

Nämnden upplever att det finns en osäkerhet gällande hur rekvisiten i 10 kap. 18 a 
§ OSL ska tillämpas. Nämnden efterfrågar därför ett nationellt stöd för hur 
rekvisiten ska tolkas för att kunna göra en korrekt bedömning och för att 
bedömningar ska vara likvärdiga över hela landet. 

Nämnden ställer sig positiv till att kunna lämna ut uppgifter även till andra 
brottsbekämpande myndigheter under förutsättning att de uppgifter som ska/kan 
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lämnas ut begränsas på ett sätt som inte inskränker den personliga integriteten på 
ett oproportionerligt sätt. 

Fråga 3 
Informationsutbytet med de brottsbekämpande myndigheterna kan utformas 
antingen som en uppgiftsskyldighet eller som en möjlighet att i vissa fall lämna 
uppgifter. Det kan också göras skillnad mellan om uppgiftslämnande kan ske på 
eget initiativ eller på begäran. Vilka för- och nackdelar ser ni mellan de olika 
sätten att utforma regler om informationsutbytet? Är svaret beroende på vilken 
situation det är fråga om? 

Svar 

Nämnden menar att det finns betydande risker om socialtjänsten skulle vara 
skyldig att lämna ut uppgifter på eget initiativ. Möjliga konsekvenser av det är att 
förtroendet för socialtjänsten urholkas och att människor avstår från att ta kontakt 
med socialtjänsten eller undanhåller information som är nödvändig för att kunna 
ge rätt stöd. Nämnden vill också framhålla att det vore svårt för socialtjänsten att i 
varje ärende bedöma om det finns uppgifter som kan vara relevanta för andra 
myndigheter och att det underlättar socialtjänstens bedömning om uppgifter i 
ställer lämnas ut på begäran av andra myndigheter. 

Nämnden anser dock att det i vissa fall finns behov av att på eget initiativ kunna 
lämna information till andra myndigheter och inte enbart brottsbekämpande (se 
svar på fråga 5 nedan). Nämndens inställning är därför att socialtjänsten ska ha 
möjlighet att lämna ut uppgifter efter begäran från brottsbekämpande myndighet 
och möjlighet att i vissa fall lämna ut uppgifter på eget initiativ.  

Fråga 4  
Det har även framförts ett behov av att utreda om kommuner och regioner bör 
omfattas av lagen (2016:774) om uppgiftsskyldighet vid samverkan mot viss 
organiserad brottslighet (LUS). Vad är er inställning till att LUS utvidgas till att 
omfatta även kommuner? 

Svar 

Nämnden ställer sig positiv till att även kommuner omfattas av LUS. 

Fråga 5 
Finns det information inom socialtjänsten som verksamheten skulle vilja dela med 
de brottsbekämpande myndigheterna men som det inte är möjligt att dela idag 
(t.ex. uppgifter i brottsförebyggande syfte, uppgifter om våld eller hot mot 
personal)? Vilka bestämmelser är det i så fall som hindrar att den 
informationsdelningen sker? 
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Svar 

Uppgifter om hot eller våld mot medarbetare anmäls redan idag alltid till polisen 
och om socialtjänsten till exempel har kännedom om en aggressiv eller hotfull 
förälder noteras det i barnets journal och kan användas som bakgrundsinformation 
vid en eventuell senare polisanmälan. 

Nämnden ser ett behov av att i brottsförebyggande syfte kunna lämna ut uppgifter 
till vissa andra myndigheter på eget initiativ, till exempel till Försäkringskassan i 
situationer där en mamma inte medverkar vid faderskapsutredning. Nämnden ser 
också ett behov av att kunna inhämta vissa uppgifter från brottsbekämpande 
myndigheter. Till exempel ser familjerätten behov av att vid vårdnadstvister 
kunna inhämta information om någon av vårdnadshavarna tillhör ett kriminellt 
nätverk. 

Nämnden vill dock betona att det mest effektiva sättet att förebygga framtida 
kriminalitet torde vara att erbjuda tidiga insatser när skola eller socialtjänst 
uppmärksammar en ogynnsam utveckling hos barn. Dagens sekretesslagstiftning 
försvårar uppgiftsutbyte mellan skola och socialtjänst vilket utgör ett hinder för ett 
effektivt förebyggande arbete. Nämnden vill därför framhålla behovet av 
sekretessbrytande bestämmelser mellan skola och socialtjänst. Nämnden ser också 
ett behov av att i större utsträckning kunna dela information med hälso- och 
sjukvården.  

Fråga 6 
Är det några särskilda rekvisit i de sekretessbrytande bestämmelserna i OSL som 
skapar tillämpningsproblem i samband med utlämnande till de brottsbekämpande 
myndigheterna? Har ni i så fall någon uppfattning om hur de skulle kunna 
förenklas? 

Svar 

Rekvisiten gällande när uppgifter ska lämnas ut med stöd av 10 kap. 18 § är 
förenade med vissa tillämpningsproblem. Som nämnts har socialtjänsten inte 
expertkunskap inom brottlagstiftning varför det kan vara svårt att avgöra till 
exempel när en uppgift kan bidra till att förhindra att brott begås. För att 
underlätta bedömningarna efterfrågar nämnden därför en tydligare nationell 
vägledning för hur bedömning ska göras. 

Nämnden kan också se fördelar med vissa lättnader i sekretesslagstiftningen med 
hänvisning till barnets bästa både för att skydda ungdomar från eget skadligt 
beteende och för att skydda barn när de utsätts för våld från en närstående. 

Fråga 7 
Finns det några dataskyddsrättsliga hinder mot att socialtjänsten lämnar uppgifter 
till de brottsbekämpande myndigheterna i större utsträckning än vad som sker 
idag?  
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Svar 

Mot bakgrund av att bestämmelserna i dataskyddsförordningen uttryckligen anger 
att bestämmelserna i förordningen inte är tillämpliga när behöriga myndigheter 
behandlar personuppgifter i syfte att förebygga, förhindra, utreda, avslöja eller 
lagföra brott (2 art. 2 d pt.) ser nämnden inga dataskyddsrättsliga hinder. 

Fråga 8 
Finns det några andra hinder vid informationsdelning? 

Svar 

De uppgifter som behandlas inom socialtjänsten är av känslig natur, bara det 
faktum att en person förekommer i ett socialregister är att betrakta som känsligt. 
Delning av information över myndighetsgränser måste därför hanteras på ett 
sådant sätt att det inte förekommer någon risk för att informationen blir tillgänglig 
för obehöriga. Det bör påpekas att det inte bara gäller att säkerställa att tredje part 
inte får tillgång till uppgifterna. Det gäller även att säkerställa att informationen 
skyddas från att obehöriga hos mottagande myndighet får del av den. 
Informationsdelning förutsätter således att överföring av uppgifter kan ske på ett 
säkert sätt. 

Fråga 9 
Hur ser ni på ett utökat informationsutbyte i förhållande till socialtjänstens 
uppdrag?  

Svar 

Som nämnts ovan ser nämnden ett visst behov av att kunna utbyta information 
med andra myndigheter. Nämnden vill dock påminna om att socialtjänstens 
uppdrag är att ge människor det stöd och den hjälp de behöver, inte att vara en 
brottsbekämpande myndighet. Det är därför av största vikt att bestämmelser om 
informationsutbyte utformas på ett sådant sätt att allmänhetens förtroende för 
socialtjänsten inte påverkas negativt för att socialtjänsten även fortsättningsvis ska 
kunna fullgöra sitt uppdrag.  

Fråga 10 
Har ni några synpunkter i övrigt på utredningens uppdrag? 

Svar 

Nämnden vill framhålla, vilket också framgår ovan, att lättnader i sekretessen i 
förhållande att till exempel skola och hälso- och sjukvård skulle bidra till att 
underlätta för socialtjänsten att ge stöd och insatser som kan verka 
brottsförebyggande i ett betydligt tidigare skede. Det skulle till exempel bidra till 
att motverka att barn och unga alls dras in i kriminella sammanhang. 
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Förfrågan till Socialnämnden, Botkyrka kommun, rörande 
förbättrade möjligheter att utbyta information mellan socialtjänst 
och de brottsförebyggande myndigheterna 

Regeringen har tillsatt en särskild utredare att lämna förslag på förbättrade 
möjligheter att utbyta information med brottsbekämpande myndigheter (dir. 
2022:37). Kammarrättspresidenten Stefan Holgersson är utsedd till särskild 
utredare. Den inledande delen av utredningens arbete består i att kartlägga 
behovet av att vissa myndigheter och huvudmän för skolor får förbättrade 
möjligheter att utbyta uppgifter med brottsbekämpande myndigheter. 

Utredningen har samlat in information från de brottsbekämpande 
myndigheterna. De myndigheter som här avses som brottsbekämpande 
myndigheter är i enlighet med direktiven Kustbevakningen, 
Polismyndigheten, Skatteverket (Skattebrottsenheten), Säkerhetspolisen, 
Tullverket, Åklagarmyndigheten och Ekobrottsmyndigheten. 

Flera av de brottsbekämpande myndigheterna har i kontakt med utredningen 
uttryckt ett behov av att få ta del av fler uppgifter från socialtjänsten än vad 
som är fallet i dag för att kunna förebygga och utreda brott. Det har bl.a. 
framkommit behov av att få kontaktuppgifter i fler fall, uppgifter om sociala 
nätverk, släktingar, om en person är omhändertagen och var denne i så fall är 
placerad eller om socialtjänsten bedömer att en person befinner sig i direkt 
eller indirekt relation med kriminella grupper. 
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Utredningen vill mot denna bakgrund ställa följande frågor. 

1) Flera av myndigheterna uttrycker ett behov av att utöka 
tillämpningsområdet för den sekretessbrytande bestämmelsen i 
10 kap. 23 § OSL. T.ex. har Skatteverket och Tullverket framfört ett 
behov av utökade möjligheter att utbyta information med 
socialtjänsten t.ex. kontaktuppgifter, uppgift om var en person 
befinner sig eller huruvida uppgifter i ett kontoutdrag avser 
ekonomiskt bistånd eller inte. Skatteverkets och Tullverkets 
brottskatalog innehåller i princip inte brott som omfattas av den 
sekretessbrytande bestämmelsen i 10 kap. 23 § OSL. 

a. Vad är er inställning till att utvidga möjligheterna för när 
uppgifter som omfattas av sekretess vid socialtjänsten kan 
delas med stöd av 10 kap. 23 § OSL? 

b. Ett förslag som framförts till utredningen är att sänka tröskeln 
i 10 kap. 23 § OSL första punkten från straffminimum ett års 
fängelse till sex månaders fängelse. Hur ser ni på om fler brott 
skulle omfattas av bestämmelsen t.ex. genom att 
straffminimum sänks till sex månader? 

2) Ett annat behov som framkommit är ett utökat informationsutbyte i 
brottsförebyggande syfte. Säkerhetspolisen har t.ex. beskrivit ett behov 
av att få information från socialtjänsten för att i ett tidigt skede kunna 
fånga upp personer som utgör ett potentiellt hot. Det kan handla om 
uppgifter om att en person har särskild fascination för våld och 
våldsbejakande ideologier, ett begränsat umgänge, lider av psykisk 
ohälsa eller brukar narkotika, alkohol eller psykofarmaka. Idag ger bl.a. 
10 kap. 18 a-c §§ OSL socialtjänsten vissa möjligheter att lämna ut 
uppgifter till Polismyndigheten och Säkerhetspolisen. BRÅ-rapporten 
Informationsdelning mellan socialtjänst och polis (BRÅ 2021:02) beskriver 
bl.a. att 10 kap. 18 a § OSL inte har kommit att tillämpas i den 
utsträckning som lagstiftaren avsett.  

a. Hur ser ni på socialtjänstens möjlighet att lämna den 
information som nämns ovan i brottsförebyggande syfte till 
Polismyndigheten och Säkerhetspolisen? 
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b. Är det några särskilda rekvisit i 10 kap. 18 a § OSL som är svåra 
att tillämpa? 

c. Hur ser ni på att socialtjänsten skulle kunna lämna uppgifter i 
brottsförebyggande syfte även till de övriga brottsbekämpande 
myndigheterna (utöver Polismyndigheten och 
Säkerhetspolisen)? I fler situationer? 

3) Informationsutbytet med de brottsbekämpande myndigheterna kan 
utformas antingen som en uppgiftsskyldighet eller som en möjlighet 
att i vissa fall lämna uppgifter. Det kan också göras skillnad mellan om 
uppgiftslämnande kan ske på eget initiativ eller på begäran. Vilka för- 
och nackdelar ser ni mellan de olika sätten att utforma regler om 
informationsutbytet? Är svaret beroende på vilken situation det är 
fråga om? 

4) Det har även framförts ett behov av att utreda om kommuner och 
regioner bör omfattas av lagen (2016:774) om uppgiftsskyldighet vid 
samverkan mot viss organiserad brottslighet (LUS). Vad är er 
inställning till att LUS utvidgas till att omfatta även kommuner? 

5) Finns det information inom socialtjänsten som verksamheten skulle 
vilja dela med de brottsbekämpande myndigheterna men som det inte 
är möjligt att dela idag (t.ex. uppgifter i brottsförebyggande syfte, 
uppgifter om våld eller hot mot personal)? Vilka bestämmelser är det i 
så fall som hindrar att den informationsdelningen sker? 

6) Är det några särskilda rekvisit i de sekretessbrytande bestämmelserna i 
OSL som skapar tillämpningsproblem i samband med utlämnande till 
de brottsbekämpande myndigheterna? Har ni i så fall någon 
uppfattning om hur de skulle kunna förenklas? 

7) Finns det några dataskyddsrättsliga hinder mot att socialtjänsten 
lämnar uppgifter till de brottsbekämpande myndigheterna i större 
utsträckning än vad som sker idag?  

8) Finns det några andra hinder vid informationsdelning? 

9) Hur ser ni på ett utökat informationsutbyte i förhållande till 
socialtjänstens uppdrag?  
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10) Har ni några synpunkter i övrigt på utredningens uppdrag? 

Utredningen arbetar under en pressad tidsplan och är därför tacksam om ni 
har möjlighet att besvara frågorna senast den 14 november 2022. Vid 
eventuella frågor kontakta någon av utredningssekreterarna Lina Molin (08-
40 59 273) eller Johan Albihn (08-40 59 199). 

________________________ 
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07 Sammanställning av ej verkställda 
beslut kvartal 4 2022 

Beslut 
Socialnämnden antar rapporterna som sina egna och vidarebefordrar dem till 
berörda mottagare. 

Sammanfattning 
Gynnande beslut som socialnämnden fattar med stöd av 4 kap 1 § 
socialtjänstlagen och som inte verkställs i tid ska rapporteras in till 
Inspektionen för vård och omsorg. Förevarande sammanställning avser 
rapporteringen för kvartal fyra och är därmed den fjärde inrapporteringen år 
2022. I sammanställningen redogörs för de beslut som tidigare har 
rapporterats in som ej verkställda inom tre månader samt nya beslut som 
inte verkställts inom tre månader mellan kvartal tre och kvartal fyra 2022 
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Referens Mottagare

Tamara Glogovac 
tamara.glogovac@botkyrka.se 

(Socialnämnd) 

Sammanställning av ej verkställda beslut 
kvartal 4 2022 

Förslag till beslut 
Socialnämnden antar rapporterna som sina egna och vidarebefordrar dem till 
berörda mottagare. 

Sammanfattning 
Gynnande beslut som socialnämnden fattar med stöd av 4 kap 1 § 
socialtjänstlagen och som inte verkställs i tid ska rapporteras in till 
Inspektionen för vård och omsorg. Förevarande sammanställning avser 
rapporteringen för kvartal fyra och är därmed den fjärde inrapporteringen år 
2022. I sammanställningen redogörs för de beslut som tidigare har 
rapporterats in som ej verkställda inom tre månader samt nya beslut som 
inte verkställts inom tre månader mellan kvartal tre och kvartal fyra 2022 
 

Ärendet 
Socialnämnden är enligt 16 kap. 6 f § socialtjänstlagen (SoL) skyldig att 
rapportera gynnande beslut som fattats med stöd av 4 kap 1 § SoL och som 
ej verkställts inom tre månader. Nämnden ska även fortsätta att rapportera 
ett ej verkställt beslut till dess att beslutet är verkställt, så kallad 
återrapportering. 
 
Rapportering ska ske till Inspektionen för vård och omsorg (IVO), 
kommunens revisorer och kommunfullmäktige. Som en yttersta konsekvens 
av beslut som ej verkställts i tid kan IVO ansöka om utdömande av en 
särskild avgift hos förvaltningsrätten. Rapporteringen av ej verkställda 
beslut ska ske en gång per kvartal. Identifierbara uppgifter skickas till IVO. 
 
Inledningsvis redogörs för varför vissa typer av beslut varit mer 
förekommande bland de ej verkställda och hur utvecklingen sett ut under det 
senaste kvartalet. Därefter följer en genomgång av vad de olika rubrikerna 



TJÄNSTESKRIVELSE 2[6] 

Socialförvaltningen     Kod:1.1.6.7

  Dnr: SN/2022:00016

 

 
Botkyrka Kommun 

Adress: Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA ·  Org.nr: 212000-2882 · Bankgiro: 624-1061 
Medborgarcenter: 08-530 610 00 · E-post: medborgarcenter@botkyrka.se 

 Hemsida: www.botkyrka.se  

 

för rapportering innebär. Slutligen presenteras sammanställningen av de 
besluten som rapporterats in. 

Särskilt om beslutstyper 
Att ett beslut inte verkställs i tid beror i huvudregel på den enskildes 
situation alternativt en strukturell problematik för socialtjänsten att 
verkställa beslutstypen. Vid rapportering av gynnande beslut som ej har 
verkställts inom tre månader är det tydligt att vissa typer av beslut är mer 
förekommande än andra. Därav följer nedan en redovisning av vilka beslut 
som varit mer förkommande och bakomliggande orsaker till detta. Vidare 
beskrivs den utveckling som skett sedan senaste rapporteringen.  
Redovisningen är inte uttömmande eller heltäckande utan avser att ge en 
övergripande förståelse för varför vissa beslut är mer förekommande än 
andra. 

Boendestöd 
Socialförvaltningen har de senaste åren aktivt arbetat med insatsen  
boendestöd. Efter omorganisationen har socialsekreterarnas målgrupper  
utvidgats vilket har inneburit att de fått hantera mer resurskrävande grupper.  
Komplexiteten i övriga ärenden, samt i vissa beslut om boendestöd, har  
resulterat i att det tagit längre tid att verkställa beslut om boendestöd. Vidare  
har pandemin och nedstängningen av samhället även påverkat möjligheten 
att verkställa insatsen. 
 
Under hösten 2021 var ett stort antal beslut om boendestöd ej verkställda 
inom tre månader. Av sammanställningen nedan av återrapporterade samt 
nya ej verkställda beslut blir det däremot tydligt att det har skett en positiv 
utveckling det senaste kvartalet. Tiden för verkställighet har i huvudregel 
minskat till cirka två månader. Den positiva utvecklingen kan bland annat 
hänföras till en förkortad ärendeprocess, ökad användning av digitala 
verktyg och lägre inflöde av ärenden.  

Kontaktpersoner 
Det har varit svårt att rekrytera tillräckligt många kompetenta  
kontaktpersoner lämpliga att utföra uppdragen. Under pandemin har  
efterfrågan av kontaktpersoner ökat eftersom andra verksamheter har stängt  
ned. Nu när samhället är på väg mot en återgång har efterfrågan på  
kontaktpersoner återigen minskat och därav har även tiden för verkställighet  
utvecklats i en positiv riktning under den senaste tiden.  
 
De besluten om kontaktperson eller kontaktfamilj som inte verkställts i tid 
och rapporterats under kvartal 1 2022 kan främst hänföras till att de berörda 
enskilda har haft särskilda behov eller krav på sin kontaktperson.  
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Träningslägenhet 
Träningslägenheter erbjuds till klienten med ett stödbehov som inte kan  
tillgodoses i hemmet och där klienten inte har möjlighet att ordna bostad.  
Målet är att träningslägenheten ska övergå till ett förstahandskontrakt. Den  
processen har inte skett i lika stor omfattning som tidigare vilket inneburit  
att socialförvaltningen uppnått sin kvot av interna träningslägenheter. Det 
har resulterat i att det tagit längre tid att verkställa insatsen träningslägenhet  
eftersom det inte funnits tillräckligt med lägenheter till hands. 
 
Verksamheten har arbetat aktivt med att konvertera kontrakt den senaste 
tiden. Det innebär att socialtjänsten framöver kommer att fördelas nya 
lägenheter och förhoppningsvis verkställa fler beslut i tid framöver.  
 

Rapporteringsrubriker 
Besluten som har rapporterats in har delats in under olika underrubriker.  
Nedan följer en kort förklaring av vad respektive rubrik betyder.  
 
Återrapportering av beslut som har verkställts innebär beslut som har  
rapporterats in under tidigare återrapporteringsperioder till IVO och som nu  
är verkställda. 
 
Återrapportering av beslut som avslutats utan att beslutet verkställts innebär  
beslut som har rapporterats in under tidigare återrapporteringsperioder till  
IVO och som nu är avslutade. Beslutet har inte verkställts och kommer inte  
att verkställas framöver.  
 
Återrapportering av beslut som rapporterats tidigare och ännu inte  
verkställts innebär beslut som har rapporterats in under tidigare  
återrapporteringsperioder till IVO men som fortfarande inte är verkställda.  

 
Ny rapportering av ej verkställda beslut under kvartal 4 innebär beslut som 
inte tidigare har rapporterats in till IVO. Besluten är ännu inte verkställda. 

Sammanställning av rapporterade beslut 
Återrapportering av beslut som har verkställts 
Beslut om kontaktperson 2022-02-04 har rapporterats som ej verkställt men 
är verkställt nu. 
 
Beslut om bostad även stöd-, ungdoms-, övergångsboende, 
bostadsanskaffning 2022-02-02 har rapporterats som ej verkställt men är 
verkställt nu.  
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Beslut om bostad även stöd-, ungdoms-, övergångsboende, 
bostadsanskaffning 2021-07-01 har rapporterats som ej verkställt men är 
verkställt nu.  
 
Beslut om kontaktperson 2022-02-10 har rapporterats som ej verkställt men 
är verkställt nu.  
 
Beslut om bostad även stöd-, ungdoms-, övergångsboende, 
bostadsanskaffning 2022-01-27 har rapporterats som ej verkställt men är 
verkställt nu.  
 
Beslut om bostad även stöd-, ungdoms-, övergångsboende, 
bostadsanskaffning 2022-02-08 har rapporterats som ej verkställt men är 
verkställt nu.  
 
Beslut om öppenvårdsverksamhet 2022-04-01 har rapporterats som ej 
verkställt men är verkställt nu.  
 
Beslut om öppenvårdsverksamhet 2022-04-26 har rapporterats som ej 
verkställt men är verkställt nu.  

 

Återrapportering av beslut som avslutats utan att beslutet 
verkställts 
Beslut om bostad även stöd-, ungdoms-, övergångsboende, 
bostadsanskaffning 2022-04-20 har rapporterats som ej verkställt och 
kommer inte verkställas eftersom insatsen är avslutad. 
 
Beslut om kontaktperson 2022-03-02 har rapporterats som ej verkställt och 
kommer inte verkställas eftersom klienten tog tillbaka ansökan.  
 
Beslut om kontaktperson 2022-03-31 har rapporterats som ej verkställt och 
kommer inte verkställas, orsaken är oklar. 
 
Beslut om öppenvårdsverksamhet 2022-03-31 har rapporterats som ej 
verkställt och kommer inte verkställas, orsaken är oklar. 
 
Beslut om kontaktperson 2022-03-29 har rapporterats som ej verkställt och 
kommer inte verkställas. 

 
Beslut om öppenvårdsverksamhet 2022-03-17 har rapporterats som ej 
verkställt och kommer inte verkställas. 
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Återrapportering av beslut som rapporterats tidigare och ännu 
inte verkställts 
Beslut om bostad även stöd-, ungdoms-, övergångsboende, 
bostadsanskaffning 2022-03-02 har rapporterats som ej verkställt och har 
inte verkställts ännu. 
 
Beslut om öppenvårdsverksamhet 2022-04-07 har rapporterats som ej 
verkställt och ännu inte verkställts. 
 

Ny rapportering av ej verkställda beslut under kvartal 3 
Beslut om öppenvårdsverksamhet 2022-07-21 har rapporterats som ej 
verkställt. Anledningen till detta är att uppdrag inte är skickade till utförare, 
och därmed finns det ingen insats att starta upp. Samtal förs med 
handläggare om att detta behöver göras och att insats inte kan påbörjas 
förrän uppdrag är skickade. 
 
Beslut om öppenvårdsverksamhet 2022-07-21 har rapporterats som ej 
verkställt. Anledningen till att beslutet inte är verkställt är på grund av att 
uppdrag inte är skickade till utförare, och därmed finns det ingen insats att 
starta upp. Samtal förs med handläggare om att detta behöver göras och att 
insats inte kan påbörjas förrän uppdrag är skickade. 
 
Beslut om kontaktperson 2022-07-26 har rapporterats som ej verkställt. 
Beslutet har inte varit möjlig att verkställa för att klienten är missnöjd och 
därmed tackade nej. 
 
Beslut om öppenvårdsverksamhet 2022-05-24 har rapporterats som ej 
verkställt. Beslutet har inte varit möjlig att verkställa för att klienten inte 
bekräftade erbjudandet och överklagade sin dom om ungdomstjänst till 
Högsta Förvaltningsdomstolen.  
 
Beslut om kontaktperson 2022-05-02 har rapporterats som ej verkställt. 
Beslutet har inte varit möjlig att verkställa eftersom det tog tre månader att 
hitta en kontaktperson som tog emot uppdraget. Därefter bokades det flera 
uppstartsmöten som klienten uteblev från. 
 
Beslut om boendestöd 2022-05-24 har rapporterats som ej verkställt. 
Beslutet har inte varit möjlig att verkställa eftersom klienten står i kö för 
insatsen. 
 
Beslut om öppenvårdsverksamhet 2022-07-11 har rapporterats som ej 
verkställt. Beslutet har inte varit möjlig att verkställa eftersom klienten inte 
har medverkat i beslutet. 
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Beslut om sysselsättning 2022-06-27 har rapporterats som ej verkställt. 
Beslutet har inte varit möjlig att verkställa på grund av sjukdom hos 
klienten. 
 
Beslut om öppenvårdsverksamhet 2022-05-17 har rapporterats som ej 
verkställt. Beslutet har inte varit möjlig att verkställa eftersom klientens 
familj inte har medverkat i beslutet. 
 

Expedieras till: 
Förvaltningsjurist 
Kommunens revisorer 
Kommunfullmäktige 
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07 Sammanställning av ej verkställda 
beslut kvartal 4 2022 

Beslut 
Socialnämnden antar rapporterna som sina egna och vidarebefordrar dem till 
berörda mottagare. 

Sammanfattning 
Gynnande beslut som socialnämnden fattar med stöd av 4 kap 1 § 
socialtjänstlagen och som inte verkställs i tid ska rapporteras in till 
Inspektionen för vård och omsorg. Förevarande sammanställning avser 
rapporteringen för kvartal fyra och är därmed den fjärde inrapporteringen år 
2022. I sammanställningen redogörs för de beslut som tidigare har 
rapporterats in som ej verkställda inom tre månader samt nya beslut som 
inte verkställts inom tre månader mellan kvartal tre och kvartal fyra 2022 
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Referens Mottagare

Tamara Glogovac 
tamara.glogovac@botkyrka.se 

(Socialnämnd) 

Sammanställning av ej verkställda beslut 
kvartal 4 2022 

Förslag till beslut 
Socialnämnden antar rapporterna som sina egna och vidarebefordrar dem till 
berörda mottagare. 

Sammanfattning 
Gynnande beslut som socialnämnden fattar med stöd av 4 kap 1 § 
socialtjänstlagen och som inte verkställs i tid ska rapporteras in till 
Inspektionen för vård och omsorg. Förevarande sammanställning avser 
rapporteringen för kvartal fyra och är därmed den fjärde inrapporteringen år 
2022. I sammanställningen redogörs för de beslut som tidigare har 
rapporterats in som ej verkställda inom tre månader samt nya beslut som 
inte verkställts inom tre månader mellan kvartal tre och kvartal fyra 2022 
 

Ärendet 
Socialnämnden är enligt 16 kap. 6 f § socialtjänstlagen (SoL) skyldig att 
rapportera gynnande beslut som fattats med stöd av 4 kap 1 § SoL och som 
ej verkställts inom tre månader. Nämnden ska även fortsätta att rapportera 
ett ej verkställt beslut till dess att beslutet är verkställt, så kallad 
återrapportering. 
 
Rapportering ska ske till Inspektionen för vård och omsorg (IVO), 
kommunens revisorer och kommunfullmäktige. Som en yttersta konsekvens 
av beslut som ej verkställts i tid kan IVO ansöka om utdömande av en 
särskild avgift hos förvaltningsrätten. Rapporteringen av ej verkställda 
beslut ska ske en gång per kvartal. Identifierbara uppgifter skickas till IVO. 
 
Inledningsvis redogörs för varför vissa typer av beslut varit mer 
förekommande bland de ej verkställda och hur utvecklingen sett ut under det 
senaste kvartalet. Därefter följer en genomgång av vad de olika rubrikerna 
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för rapportering innebär. Slutligen presenteras sammanställningen av de 
besluten som rapporterats in. 

Särskilt om beslutstyper 
Att ett beslut inte verkställs i tid beror i huvudregel på den enskildes 
situation alternativt en strukturell problematik för socialtjänsten att 
verkställa beslutstypen. Vid rapportering av gynnande beslut som ej har 
verkställts inom tre månader är det tydligt att vissa typer av beslut är mer 
förekommande än andra. Därav följer nedan en redovisning av vilka beslut 
som varit mer förkommande och bakomliggande orsaker till detta. Vidare 
beskrivs den utveckling som skett sedan senaste rapporteringen.  
Redovisningen är inte uttömmande eller heltäckande utan avser att ge en 
övergripande förståelse för varför vissa beslut är mer förekommande än 
andra. 

Boendestöd 
Socialförvaltningen har de senaste åren aktivt arbetat med insatsen  
boendestöd. Efter omorganisationen har socialsekreterarnas målgrupper  
utvidgats vilket har inneburit att de fått hantera mer resurskrävande grupper.  
Komplexiteten i övriga ärenden, samt i vissa beslut om boendestöd, har  
resulterat i att det tagit längre tid att verkställa beslut om boendestöd. Vidare  
har pandemin och nedstängningen av samhället även påverkat möjligheten 
att verkställa insatsen. 
 
Under hösten 2021 var ett stort antal beslut om boendestöd ej verkställda 
inom tre månader. Av sammanställningen nedan av återrapporterade samt 
nya ej verkställda beslut blir det däremot tydligt att det har skett en positiv 
utveckling det senaste kvartalet. Tiden för verkställighet har i huvudregel 
minskat till cirka två månader. Den positiva utvecklingen kan bland annat 
hänföras till en förkortad ärendeprocess, ökad användning av digitala 
verktyg och lägre inflöde av ärenden.  

Kontaktpersoner 
Det har varit svårt att rekrytera tillräckligt många kompetenta  
kontaktpersoner lämpliga att utföra uppdragen. Under pandemin har  
efterfrågan av kontaktpersoner ökat eftersom andra verksamheter har stängt  
ned. Nu när samhället är på väg mot en återgång har efterfrågan på  
kontaktpersoner återigen minskat och därav har även tiden för verkställighet  
utvecklats i en positiv riktning under den senaste tiden.  
 
De besluten om kontaktperson eller kontaktfamilj som inte verkställts i tid 
och rapporterats under kvartal 1 2022 kan främst hänföras till att de berörda 
enskilda har haft särskilda behov eller krav på sin kontaktperson.  
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Träningslägenhet 
Träningslägenheter erbjuds till klienten med ett stödbehov som inte kan  
tillgodoses i hemmet och där klienten inte har möjlighet att ordna bostad.  
Målet är att träningslägenheten ska övergå till ett förstahandskontrakt. Den  
processen har inte skett i lika stor omfattning som tidigare vilket inneburit  
att socialförvaltningen uppnått sin kvot av interna träningslägenheter. Det 
har resulterat i att det tagit längre tid att verkställa insatsen träningslägenhet  
eftersom det inte funnits tillräckligt med lägenheter till hands. 
 
Verksamheten har arbetat aktivt med att konvertera kontrakt den senaste 
tiden. Det innebär att socialtjänsten framöver kommer att fördelas nya 
lägenheter och förhoppningsvis verkställa fler beslut i tid framöver.  
 

Rapporteringsrubriker 
Besluten som har rapporterats in har delats in under olika underrubriker.  
Nedan följer en kort förklaring av vad respektive rubrik betyder.  
 
Återrapportering av beslut som har verkställts innebär beslut som har  
rapporterats in under tidigare återrapporteringsperioder till IVO och som nu  
är verkställda. 
 
Återrapportering av beslut som avslutats utan att beslutet verkställts innebär  
beslut som har rapporterats in under tidigare återrapporteringsperioder till  
IVO och som nu är avslutade. Beslutet har inte verkställts och kommer inte  
att verkställas framöver.  
 
Återrapportering av beslut som rapporterats tidigare och ännu inte  
verkställts innebär beslut som har rapporterats in under tidigare  
återrapporteringsperioder till IVO men som fortfarande inte är verkställda.  

 
Ny rapportering av ej verkställda beslut under kvartal 4 innebär beslut som 
inte tidigare har rapporterats in till IVO. Besluten är ännu inte verkställda. 

Sammanställning av rapporterade beslut 
Återrapportering av beslut som har verkställts 
Beslut om kontaktperson 2022-02-04 har rapporterats som ej verkställt men 
är verkställt nu. 
 
Beslut om bostad även stöd-, ungdoms-, övergångsboende, 
bostadsanskaffning 2022-02-02 har rapporterats som ej verkställt men är 
verkställt nu.  
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Beslut om bostad även stöd-, ungdoms-, övergångsboende, 
bostadsanskaffning 2021-07-01 har rapporterats som ej verkställt men är 
verkställt nu.  
 
Beslut om kontaktperson 2022-02-10 har rapporterats som ej verkställt men 
är verkställt nu.  
 
Beslut om bostad även stöd-, ungdoms-, övergångsboende, 
bostadsanskaffning 2022-01-27 har rapporterats som ej verkställt men är 
verkställt nu.  
 
Beslut om bostad även stöd-, ungdoms-, övergångsboende, 
bostadsanskaffning 2022-02-08 har rapporterats som ej verkställt men är 
verkställt nu.  
 
Beslut om öppenvårdsverksamhet 2022-04-01 har rapporterats som ej 
verkställt men är verkställt nu.  
 
Beslut om öppenvårdsverksamhet 2022-04-26 har rapporterats som ej 
verkställt men är verkställt nu.  

 

Återrapportering av beslut som avslutats utan att beslutet 
verkställts 
Beslut om bostad även stöd-, ungdoms-, övergångsboende, 
bostadsanskaffning 2022-04-20 har rapporterats som ej verkställt och 
kommer inte verkställas eftersom insatsen är avslutad. 
 
Beslut om kontaktperson 2022-03-02 har rapporterats som ej verkställt och 
kommer inte verkställas eftersom klienten tog tillbaka ansökan.  
 
Beslut om kontaktperson 2022-03-31 har rapporterats som ej verkställt och 
kommer inte verkställas, orsaken är oklar. 
 
Beslut om öppenvårdsverksamhet 2022-03-31 har rapporterats som ej 
verkställt och kommer inte verkställas, orsaken är oklar. 
 
Beslut om kontaktperson 2022-03-29 har rapporterats som ej verkställt och 
kommer inte verkställas. 

 
Beslut om öppenvårdsverksamhet 2022-03-17 har rapporterats som ej 
verkställt och kommer inte verkställas. 
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Återrapportering av beslut som rapporterats tidigare och ännu 
inte verkställts 
Beslut om bostad även stöd-, ungdoms-, övergångsboende, 
bostadsanskaffning 2022-03-02 har rapporterats som ej verkställt och har 
inte verkställts ännu. 
 
Beslut om öppenvårdsverksamhet 2022-04-07 har rapporterats som ej 
verkställt och ännu inte verkställts. 
 

Ny rapportering av ej verkställda beslut under kvartal 3 
Beslut om öppenvårdsverksamhet 2022-07-21 har rapporterats som ej 
verkställt. Anledningen till detta är att uppdrag inte är skickade till utförare, 
och därmed finns det ingen insats att starta upp. Samtal förs med 
handläggare om att detta behöver göras och att insats inte kan påbörjas 
förrän uppdrag är skickade. 
 
Beslut om öppenvårdsverksamhet 2022-07-21 har rapporterats som ej 
verkställt. Anledningen till att beslutet inte är verkställt är på grund av att 
uppdrag inte är skickade till utförare, och därmed finns det ingen insats att 
starta upp. Samtal förs med handläggare om att detta behöver göras och att 
insats inte kan påbörjas förrän uppdrag är skickade. 
 
Beslut om kontaktperson 2022-07-26 har rapporterats som ej verkställt. 
Beslutet har inte varit möjlig att verkställa för att klienten är missnöjd och 
därmed tackade nej. 
 
Beslut om öppenvårdsverksamhet 2022-05-24 har rapporterats som ej 
verkställt. Beslutet har inte varit möjlig att verkställa för att klienten inte 
bekräftade erbjudandet och överklagade sin dom om ungdomstjänst till 
Högsta Förvaltningsdomstolen.  
 
Beslut om kontaktperson 2022-05-02 har rapporterats som ej verkställt. 
Beslutet har inte varit möjlig att verkställa eftersom det tog tre månader att 
hitta en kontaktperson som tog emot uppdraget. Därefter bokades det flera 
uppstartsmöten som klienten uteblev från. 
 
Beslut om boendestöd 2022-05-24 har rapporterats som ej verkställt. 
Beslutet har inte varit möjlig att verkställa eftersom klienten står i kö för 
insatsen. 
 
Beslut om öppenvårdsverksamhet 2022-07-11 har rapporterats som ej 
verkställt. Beslutet har inte varit möjlig att verkställa eftersom klienten inte 
har medverkat i beslutet. 



TJÄNSTESKRIVELSE 6[6] 

Socialförvaltningen     Kod:1.1.6.7

  Dnr: SN/2022:00016

 

 
Botkyrka Kommun 

Adress: Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA ·  Org.nr: 212000-2882 · Bankgiro: 624-1061 
Medborgarcenter: 08-530 610 00 · E-post: medborgarcenter@botkyrka.se 

 Hemsida: www.botkyrka.se  

 

Beslut om sysselsättning 2022-06-27 har rapporterats som ej verkställt. 
Beslutet har inte varit möjlig att verkställa på grund av sjukdom hos 
klienten. 
 
Beslut om öppenvårdsverksamhet 2022-05-17 har rapporterats som ej 
verkställt. Beslutet har inte varit möjlig att verkställa eftersom klientens 
familj inte har medverkat i beslutet. 
 

Expedieras till: 
Förvaltningsjurist 
Kommunens revisorer 
Kommunfullmäktige 
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08 Förvaltningschefen informerar (SN 
2022:00018)  

Beslut  
Socialnämnden har tagit del av informationen. 
 

Ärendet  
Socialdirektör Charlotte Lagerkvist informerade om aktuella 
frågor. 
  
 



ORDFÖRANDEFÖRSLAG    

Socialnämnden  2022-12-13  

  Dnr: SN/2022:00019
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09 Samordningsförbundet Botkyrka, 
Huddinge och Salem (SN 2022:00019)    

Beslut  
Socialnämnden har tagit del av informationen. 
 

Sammanfattning   
Från Samordningsförbundet i Botkyrka, Huddinge och 
Salem anmäls: 

Sammanträdesprotokoll 25 november 2022 
  
 

   
 



 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
SAMMANTRÄDESDATUM  SIDA 

25 november 2022 HBS 2022/5 1 (15) 
 

 

Signaturer: Ordförande Justerare Utdragsbestyrkande: datum och signatur 

    

 

Förbundsstyrelsen samordningsförbundet Botkyrka, Huddinge och Salem 

Offentligt sammanträde 

 
Sammanträdesdag 
 
Tid och plats 
 
Paragrafer 

Beslutande Ledamöter 
Frånvarande  
följande paragrafer 

Tjänstgörande  
ersättare 

    
    
    

 
   

  
  

   

 
 
   
  Samtliga 

 

Ej tjänstgörande ersättare 

Övriga närvarande 
 

Utses att justera 
Justeringens tid 

 
Underskrifter 

30 november 2022 
  

Sekreterare 

Ordförande 
 

Elisabeth Bovin Exner (M) 

Justerare 



 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
SAMMANTRÄDESDATUM  SIDA 

25 november 2022 HBS 2022/5 2 (15) 
 

 

Signaturer: Ordförande Justerare Utdragsbestyrkande: datum och signatur 

    

 

 
Styrelsen för samordningsförbundet Botkyrka, Huddinge och Salem  
sammanträde den 25 november 2022. 
 
Övriga närvarande 

 



 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
SAMMANTRÄDESDATUM  SIDA 

25 november 2022 HBS 2022/5 3 (15) 
 

 

Signaturer: Ordförande Justerare Utdragsbestyrkande: datum och signatur 

    

 

 

BEVIS 
 
om justering av förbundsstyrelsen samordningsförbundet Botkyrka, Huddinge och Salem, 
protokoll 



 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
SAMMANTRÄDESDATUM  SIDA 

25 november 2022 HBS 2022/4 
 

 

Signaturer: Ordförande Justerare Utdragsbestyrkande: datum och signatur 

    

 

 

Mötets öppnande 

  



 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
SAMMANTRÄDESDATUM  SIDA 

25 november 2022 HBS 2022/4 5 (15) 
 

 

Signaturer: Ordförande Justerare Utdragsbestyrkande: datum och signatur 

    

 

 
Val av justerare 



 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
SAMMANTRÄDESDATUM  SIDA 

25 november 2022 HBS 2022/4 6 (15) 
 

 

Signaturer: Ordförande Justerare Utdragsbestyrkande: datum och signatur 

    

 

Godkännande av föredragningslistan  



 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
SAMMANTRÄDESDATUM  SIDA 

25 november 2022 HBS 2022/4 7 (15) 
 

 

Signaturer: Ordförande Justerare Utdragsbestyrkande: datum och signatur 

    

 

 
Muntlig information 

a) Socialfältarna i Salem 

 
b) Återkoppling från planeringsdagen 

 
c) Nuläge ansökan om projektmedel från ESF 

 
d) Nuläge nationellt uppföljningssystem

SUS (Sektorsövergripande system för Uppföljning av Samverkan och finansiell 
samordning inom rehabiliteringsområdet) är det uppföljningssystem som 
Försäkringskassan har förvaltat i 20 år och där Samordningsförbunden och dess 
medlemmar använder för uppföljning på lokal och nationell nivå. 
 



 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
SAMMANTRÄDESDATUM  SIDA 

25 november 2022 HBS 2022/4 8 (15) 
 

 

Signaturer: Ordförande Justerare Utdragsbestyrkande: datum och signatur 

    

 

 
På grund av att SUS behäftas med ett antal brister och dessutom har nått sin längsta 
möjliga tekniska livslängd kommer det under våren 2023 att ersättas av ett nytt 
motsvarande system för administration och uppföljning av insatser inom ramen för 
Finsam (Uppföljning Finsam). Under 2021 påbörjades ett arbete med att ta fram ett nytt 
system med mer träffsäkra variabler och bättre möjligheter för uppföljning. Parallellt har 
Försäkringskassan genomfört en översyn av de rättsliga förutsättningarna för 
administration och uppföljning av insatserna inom Finsam.  
 
Översynen har i korthet resulterat i slutsatsen att det finns ett antal brister gällande de 
rättsliga förutsättningarna för administration och uppföljning av insatserna. Detta innebär 
att det i det nya systemet inte kommer vara möjligt att registrera personuppgifter för 
deltagare i insatser finansierad av samordningsförbund. Konsekvensen av det nya 
juridiska ställningstagandet blir att det inte längre är möjligt att följa lagstiftningens 
intentioner om att samordningsförbunden ska svara för uppföljning och utvärdering. 
Det regleringsbrevsuppdrag som Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan, haft de 
senaste åren om att redovisa målgrupper och resultat av de insatser som finansieras av 
samordningsförbunden (ramanslag 339 miljoner per år), kommer heller inte att kunna 
redovisas efter år 2022. 
  
Arbete pågår nu med att hitta andra lösningar, både lokalt och nationellt för att kunna följa 
upp finansierade insatser. Nationella Nätverket för Samordningsförbund (NNS) arbetar 
intensivt med frågan och har bl.a. skickat ett brev till socialförsäkringsministern med hopp 
en dialog. Lokalt ser vi över hur varje finansierad insats kan hantera uppföljning av 
individer på ett kvalitetssäkrat sätt. Förändringarna innebär att kansliet kan behöva lägga 
mer resurser på uppföljning och utvärdering för att kunna fortsätta följa upp om 
finansierade insatser når rätt målgrupp och för att kunna följa resultat avseende 
sysselsättning och försörjning för deltagare i finansierade insatser. 
 

  



 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
SAMMANTRÄDESDATUM  SIDA 

25 november 2022 HBS 2022/4 9 (15) 
 

 

Signaturer: Ordförande Justerare Utdragsbestyrkande: datum och signatur 

    

 

Verksamhetsplan och budget 2023 

Beslut 

 
Sammanfattning av ärendet 

Bilaga 

                      Beslutet delges 

 
 



 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
SAMMANTRÄDESDATUM  SIDA 

25 november 2022 HBS 2022/4 10 (15) 
 

 

Signaturer: Ordförande Justerare Utdragsbestyrkande: datum och signatur 

    

 

Ombud vid medlemsmöte för NNS 7 december 

Beslut 

Sammanfattning  



 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
SAMMANTRÄDESDATUM  SIDA 

25 november 2022 HBS 2022/4 11 (15) 
 

 

Signaturer: Ordförande Justerare Utdragsbestyrkande: datum och signatur 

    

 

 
Mötesordning 2023 

 

Beslut 

 
Sammanfattning 

 
 
 
 
 
 

  

 



 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
SAMMANTRÄDESDATUM  SIDA 

25 november 2022 HBS 2022/4 12 (15) 
 

 

Signaturer: Ordförande Justerare Utdragsbestyrkande: datum och signatur 

    

 

 
Val av interimsordförande 

 
Beslut 

 
Sammanfattning 

Beslutet delges 

 
  



 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
SAMMANTRÄDESDATUM  SIDA 

25 november 2022 HBS 2022/4 13 (15) 
 

 

Signaturer: Ordförande Justerare Utdragsbestyrkande: datum och signatur 

    

 

 

 
Anmälan deltagande i konferenser och möten 

 
Beslut 

Konferenser och utbildningar 2022 
 

 
Konferenser och utbildningar 2023 
 

 

 



 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
SAMMANTRÄDESDATUM  SIDA 

25 november 2022 HBS 2022/4 14 (15) 
 

 

Signaturer: Ordförande Justerare Utdragsbestyrkande: datum och signatur 

    

 

Anmälningsärenden 
  
Beslut  

 

 

 

 

 

 

 

 

(Beslut från Regions Stockholm och Arbetsförmedlingen har ännu inte kommit 
samordningsförbundet tillhanda)

 



 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
SAMMANTRÄDESDATUM  SIDA 

25 november 2022 HBS 2022/4 15 (15) 
 

 

Signaturer: Ordförande Justerare Utdragsbestyrkande: datum och signatur 

    

 

Övrig information 



Digitala Signaturer



ORDFÖRANDEFÖRSLAG    

Socialnämnden  2022-12-13  
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10 Anmälan av delegationsbeslut 

Beslut 
Socialnämnden har tagit del av informationen. 
 

Ärendet 
Delegationsbeslut som anmäls till nämnden. 
 
Socialnämndens ordförande 
Beslut gällande tillfälligt serveringstillstånd till allmänheten 
enligt 8 kap 2§ alkohollagen 
Nya festen i Södertälje AB, Hallunda event 2022-12-31 
 
Alkoholhandläggare  
Beslut gällande tillfälligt serveringstillstånd till slutet 
sällskap enligt 8 kap 12§ alkohollagen 
Amazon Kök Bar Café AB, Cello Slottet Botkyrka AB 
2022-11-25 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  
 
  



ORDFÖRANDEFÖRSLAG   

Socialnämnden   2022-11-15  

  Dnr: SN/2022:00001

 

 
Botkyrka Kommun 

Adress: Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA ·  Org.nr: 212000-2882 · Bankgiro: 624-1061 
Medborgarcenter: 08-530 610 00 · E-post: medborgarcenter@botkyrka.se 

 Hemsida: www.botkyrka.se  
 

11 Anmälningsärenden  

Beslut 

Socialnämnden har tagit del av informationen 

Ärendet 
Dessa ärenden anmäls till nämnden:  

 
 2022-12-01 Beslut om digitalt sammanträde  
 
 Årlig avskrivning av fodringar SN 2022:00001 
 
§ 120 Redovisning av obesvarade motioner per oktober 2022    
KS/2022:00169  
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